

Dez-2012

□

+-----+
+-----+
+-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:28:40 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0001 |

+-----+
+-----+

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * *--
Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

45.985.371/0001-08 3M DO BRASIL LTDA 000478601
OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL PECA
27/12/2012 80,000 2,61000 208,80 07 208,80

Total do Fornec.: 208,80

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000034147
HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO
19/12/2012 240,000 1,51000 362,40 10 362,40

Total do Fornec.: 362,40

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000005017
PINO PECA
18/12/2012 1,000 35,22000 35,22 07
DOBRADICA DA TAMPA PECA
18/12/2012 1,000 81,27000 81,27 07
PUXADOR DO CAPO MB1218 PECA
18/12/2012 1,000 7,22000 7,22 07
SUPORTE DO CARDAN PECA
18/12/2012 1,000 144,48000 144,48 07 268,19
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000005016
MANGUEIRA DO RADIADOR PECA
18/12/2012 1,000 21,56000 21,56 07
ABRACADEIRA 4 MB PECA
18/12/2012 2,000 2,89000 5,78 07
BARRA CURTA DIRECAO MB 1113 PECA
18/12/2012 1,000 270,98000 270,98 07
TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MB PECA
18/12/2012 2,000 354,04000 708,08 07

Dez-2012					
LONA DE FREIO DIANT/TRAS.MB	FREIO A AR 1113/1114/1218				PECA
18/12/2012	1,000	96,75000	96,75	07	
REBITE P/ LONA DE FREIO 1113					PECA
18/12/2012	96,000	0,09000	8,64	07	
ARRRUELA DE PRESSAO MB					PECA
18/12/2012	1,000	0,52000	0,52	07	
BUJAO DO CAMBIO S/IMA					PECA
18/12/2012	1,000	7,29000	7,29	07	
ARRUELA LISA MB					PECA
18/12/2012	1,000	0,58000	0,58	07	
FILTRO DE OLEO LUB. MB 1113/1114 REF METAL OX 197D					PECA
18/12/2012	1,000	15,77000	15,77	07	
ELEMENTO FILTRANTE DO AR MB REF.LX 265.MANN C20325/2					PECA
18/12/2012	1,000	43,76000	43,76	07	1.179,71

Total do Fornec.: 1.447,90

88.471.578/0001-77 ALTUS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A. 000026128					
CABO DE EXPANSAO 1,4M					PECA
17/12/2012	1,000	73,49000	73,49	07	
CABO DERIVADOR (RJ45-RS485)					PECA
17/12/2012	1,000	110,80000	110,80	07	
MODULO DERIVADOR E TERMINACAO PARA REDE RS-485					PECA
17/12/2012	2,000	305,27000	610,54	07	
MODULOS F MODBUS MESTRE ESSCRAVO AL-2712					PECA
17/12/2012	1,000	198,68000	198,68	07	993,51

Total do Fornec.: 993,51

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000017038					
CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G					PECA
03/12/2012	10,000	33,30000	333,00	07	
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.39					PAR
03/12/2012	2,000	34,00000	68,00	07	
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41					PAR
03/12/2012	1,000	34,00000	34,00	07	
CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48)					PECA
03/12/2012	4,000	30,20000	120,80	07	
LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G"					PAR
03/12/2012	10,000	4,90000	49,00	07	
LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM					PAR
03/12/2012	30,000	10,50000	315,00	07	
LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)					CAIXA
03/12/2012	3,000	19,90000	59,70	07	

Dez-2012					
LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)					CAIXA
03/12/2012	4,000	19,90000	79,60	07	
LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)					CAIXA
03/12/2012	10,000	19,90000	199,00	07	
LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9					PAR
03/12/2012	10,000	17,50000	175,00	07	
LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10					PAR
03/12/2012	20,000	17,50000	350,00	07	
MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG					PECA
03/12/2012	4,000	16,90000	67,60	07	1.850,70
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000017259					
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41					PAR
11/12/2012	1,000	34,00000	34,00	07	
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42					PAR
11/12/2012	4,000	34,00000	136,00	07	170,00
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000017451					
LUVA DE RASPA DE COURO MISTA					PAR
20/12/2012	100,000	6,00000	600,00	07	600,00

Total do Fornec.: 2.620,70

02.282.594/0001-04 AMERICA GRAFICA E EDITORA LTDA				000028048	
FOLDER INFORMATIVO 42 X 29,7 CM (ABERTO)				PECA	
17/12/2012	232000,000	0,09700	22.504,00	07	22.504,00

Total do Fornec.: 22.504,00

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000013575	
ACIDO ASCORBICO, PO FINO				FRASCO	
10/12/2012	1,000	80,00000	80,00	07	
CARBONATO DE CALCIO P.A.				FRASCO	
10/12/2012	1,000	9,20000	9,20	10	
OXALATO DE SODIO P.A				FRASCO	
10/12/2012	1,000	70,00000	70,00	10	
CROMATO DE POTASSIO CRISTAL (REAGENTE ACS)				FRASCO	
10/12/2012	1,000	59,90000	59,90	07	219,10
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000013970	
APARELHO ESPECTROFOTOMETRO VISIVEL				PECA	
21/12/2012	1,000	15.000,00000	15.000,00	08	15.000,00

Total do Fornec.: 15.219,10

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA				000007520	
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM)				M.LINEA	
12/12/2012	300,000	8,27000	2.481,00	10	

Dez-2012

TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"					M.LINEA	
12/12/2012	1200,000	0,56000	672,00	10		3.153,00

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA					000007521	
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM					M.LINEA	
12/12/2012	1200,000	12,94000	15.528,00	10		15.528,00

Total do Fornec.: 18.681,00

10.592.235/0001-73 ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICI					000000048	
AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220V SPLIT					PECA	
07/12/2012	1,000	2.470,00000	2.470,00	08		2.470,00

Total do Fornec.: 2.470,00

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA					000000145	
MACANETA EXTERNA - FIORINO					PECA	
18/12/2012	1,000	60,00000	60,00	07		60,00

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA					000000151	
BORRACHA DA PORTA - SAVEIRO					PECA	
20/12/2012	1,000	45,00000	45,00	07		

MACANETA DO VIDRO DA KOMBI					PECA	
20/12/2012	1,000	15,00000	15,00	07		

CANALETA DA PORTA MB709					PECA	
20/12/2012	1,000	35,00000	35,00	07		

MACANETA INTERNA MB709					PECA	
20/12/2012	1,000	10,00000	10,00	07		

MAQUINA DE VIDRO MB 709					PECA	
20/12/2012	1,000	55,00000	55,00	07		160,00

Total do Fornec.: 220,00

09.116.592/0001-86 BELLCOMSYS COM. E PRESTACAO DE SERV					000001978	
PROJETOR MULTIMIDIA					PECA	
03/12/2012	1,000	1.699,00000	1.699,00	08		1.699,00

Total do Fornec.: 1.699,00

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA					000001117	
CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60					PECA	
20/12/2012	3,000	64,50000	193,50	07		193,50

+-----

+-----+

| Data : 07/01/2013

| SMC - mtpc412

* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *

Pagina :0002 |

```

+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

```

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA 000001122
CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58 PECA
20/12/2012 1,000 64,50000 64,50 07
CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60 PECA
20/12/2012 1,000 64,50000 64,50 07 129,00

```

Total do Fornec.: 322,50

```

10.842.998/0001-25 BELO BOMBAS LTDA 000000586
ACOPLEMENTO REX OMEGA E 10 M PECA
07/12/2012 2,000 935,00000 1.870,00 07 1.870,00

```

Total do Fornec.: 1.870,00

```

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT 000039916
CLORO LIQUEFEITO (C) TONELAD
03/12/2012 6,300 6.000,00000 37.800,00 10 37.800,00

```

```

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT 000040698
CLORO LIQUEFEITO (C) TONELAD
26/12/2012 6,300 6.300,00000 39.690,00 10 39.690,00

```

Total do Fornec.: 77.490,00

```

13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L 000000432
CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL 25CV, 1750RPM, 220V PECA
04/12/2012 1,000 29.217,00000 29.217,00 08 29.217,00

```

Total do Fornec.: 29.217,00

```

07.610.500/0001-94 BILHARES BOLA 7 COMERCIO DE ARTEFAT 000000473
TECIDO PARA MESA DE SINUCA PECA
18/12/2012 1,000 220,00000 220,00 07 220,00

```

Dez-2012

Total do Fornec.:

220,00

00.469.688/0001-53	BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000006618	
REGISTRO/VALVULA FLANGE CABECOTE P/F.F. 150 MM PN 10/16		PECA	
20/12/2012	1,000 632,60000 632,60	10	632,60

Total do Fornec.:

632,60

07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002138	
PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR		BISNAGA	
03/12/2012	100,000 3,10000 310,00	07	310,00

07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002171	
LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150		PECA	
18/12/2012	30,000 7,50000 225,00	10	

LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200		PECA	
18/12/2012	30,000 11,50000 345,00	10	

SELM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X100		PECA	
18/12/2012	30,000 28,49000 854,70	10	1.424,70

07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002170	
ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA(RESINA)BOLSA(JE) CER. X PVC DN100		PECA	
18/12/2012	120,000 1,98000 237,60	10	

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 200		PECA	
18/12/2012	10,000 36,00000 360,00	10	

CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL		PECA	
18/12/2012	15,000 4,00000 60,00	10	

JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM		PECA	
18/12/2012	20,000 1,80000 36,00	10	

TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150		PECA	
18/12/2012	10,000 16,00000 160,00	10	

TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100		PECA	
18/12/2012	20,000 22,70000 454,00	10	

ADAPTADOR CURTO C/ FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 1/2"		PECA	
18/12/2012	5,000 3,25000 16,25	10	

JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 110 (4")		PECA	
18/12/2012	4,000 64,50000 258,00	10	

LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)		PECA	
18/12/2012	80,000 13,25000 1.060,00	10	

LUVA DE CORRER PVC JE DN 100(DE 110MM)		PECA	
18/12/2012	30,000 20,00000 600,00	10	

LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200		PECA	
18/12/2012	2,000 43,00000 86,00	10	

REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 125 X 100(DE 140MM X 110MM)		PECA	
18/12/2012	2,000 19,90000 39,80	10	

REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"		PECA	
18/12/2012	60,000 1,27000 76,20	10	3.443,85

Dez-2012

Total do Fornec.: 5.178,55

41.849.522/0001-40 CASA DO BORRACHEIRO DE JUIZ DE FORA 000002188
CAMARA DE AR - MOTO CARGO CG-125 CC/ JOG 150 CC PECA
27/12/2012 20,000 18,00000 360,00 07 360,00

Total do Fornec.: 360,00

21.567.045/0001-12 CASA UNIVERSAL LTDA 000010494
OLEO LUBRIF. ISO VG150 (FORNECIDO EM BALDE DE 20L) LITRO
26/12/2012 20,000 11,00000 220,00 07 220,00

Total do Fornec.: 220,00

21.563.481/0001-13 CASTELO DA BORRACHA LTDA 000000184
MANGUEIRA CONDUTORA AGUA 2 1/2" M.LINEA
07/12/2012 4,500 16,32000 73,44 07 73,44

Total do Fornec.: 73,44

21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA 000023616
ACUCAR CRISTAL PACOTE
20/12/2012 100,000 7,50000 750,00 07 750,00

Total do Fornec.: 750,00

19.125.343/0001-00 CERAMICA SANTA MARIA LTDA 000003687
CURVA DE BARRO VITRIFICADO 90° X 4" PECA
11/12/2012 10,000 9,75000 97,50 10
MANILHA DE BARRO VITRIFICADO (512) DE 8" X 1000MM M.LINEA
11/12/2012 10,000 15,30000 153,00 10
SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS PECA
11/12/2012 100,000 15,20000 1.520,00 10
SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (384) 6" 90 GRAUS PECA
11/12/2012 10,000 16,00000 160,00 10
TE DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" PECA
11/12/2012 10,000 16,00000 160,00 10 2.090,50

Total do Fornec.: 2.090,50

Dez-2012

23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000092	
MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA	
07/12/2012 1,000 219,10000 219,10	07	219,10

23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000103	
MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA	
26/12/2012 1,000 192,40000 192,40	07	192,40

Total do Fornec.: 411,50

09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC	000004899	
ENVELOPE PARD - TAMANHO OFICIO - S/ TIMBRE - 25 X 35	ENVELOP	
21/12/2012 1000,000 0,12000 120,00	07	
ENVELOPE PARD 16,2 X 22,9 - USO - SMT	ENVELOP	
21/12/2012 120,000 0,06000 7,20	07	
ENVELOPE PARD 28,0 X 20,0 CM	ENVELOP	
21/12/2012 250,000 0,12000 30,00	07	
ENVELOPE PARD 41,0 X 31,0 CM	ENVELOP	
21/12/2012 200,000 0,25000 50,00	07	207,20

Total do Fornec.: 207,20

00.628.815/0001-10 CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA	000007607	
KIT DE PECAS P/ MANUTENCAO DE OXIMETRO YSI 55	KIT	
17/12/2012 1,000 1.958,06000 1.958,06	07	1.958,06

Total do Fornec.: 1.958,06

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000030615	
LIMA TRIANGULAR P/ SERROTE 4"	PECA	
11/12/2012 1,000 7,50000 7,50	07	
SERROTE 20"	PECA	
11/12/2012 1,000 13,90000 13,90	07	
ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" C/ CABO ISOLADO 1000V	PECA	
11/12/2012 1,000 49,90000 49,90	07	
ALICATE MEIA CANA (ALICATE BICO CHATO)	PECA	
11/12/2012 1,000 54,90000 54,90	07	
CHAVE DE FENDA ISOLADA 5,0 X 100MM - PONTA CHATA	PECA	
11/12/2012 1,000 18,00000 18,00	07	
CHAVE DE FENDA PHILLIPS 1/8 X 6 PH0 (3 X 150)	PECA	
11/12/2012 1,000 12,40000 12,40	07	
CHAVE DE FENDA PHILLIPS 3/16 X 6 PH1 (5 X 150)	PECA	
11/12/2012 1,000 16,20000 16,20	07	172,80

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000029978	
LUVA PVC SOLDAVEL 1"	PECA	

Dez-2012					
26/12/2012	10,000	0,50000	5,00	10	
BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1 1/2" X 3/4"					PECA
26/12/2012	4,000	3,20000	12,80	07	
BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 2" X 1 1/2"					PECA
26/12/2012	4,000	6,00000	24,00	10	
UNIAO PVC BR DE 1 1/4"					PECA
26/12/2012	10,000	16,90000	169,00	10	
CURVA 90° PVC SOLDABEL 25MM					PECA
26/12/2012	10,000	1,70000	17,00	07	
CURVA 90° PVC SOLDABEL 60MM (2 1/2")					PECA
26/12/2012	6,000	18,20000	109,20	07	

+-----+
-----+
+-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:30:21 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0003 |

+-----+
-----+
+-----+

*-- CNPJ/CPF	*--* *--	Fornecedor	*--* *--	NF	*--	*--*
*--	*--	Descricao do Material	*--	*--	*--	*--*
Data	*--	Qte.	*--	Unitario	*--	Total
						Tot. Nota

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000029978				
LUVA PVC SOLDABEL (60MM) 2"					PECA
26/12/2012	4,000	8,90000	35,60	10	
MANGUEIRA CRISTAL 1/2" X 1,5MM					M.LINEA
26/12/2012	1,000	1,60000	1,60	07	
REGISTRO ESFERA PVC 1.1/4					PECA
26/12/2012	6,000	19,90000	119,40	10	
REGISTRO ESFERA PVC 2"					PECA
26/12/2012	8,000	41,50000	332,00	10	
TORNEIRA P/ JARDIM 1/2"					PECA
26/12/2012	1,000	1,80000	1,80	07	827,40

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000030772				
ARGOLA DE FERRO 38MM NIQUELADA					PECA
27/12/2012	40,000	1,20000	48,00	07	
BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA DE 25 X 20(3/4" X 1/2")					PECA
27/12/2012	10,000	0,30000	3,00	10	
BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA DE 60 X 25 (2" X 3/4")					PECA
27/12/2012	2,000	4,80000	9,60	10	
CURVA 90° PVC SOLDABEL 25MM					PECA
27/12/2012	45,000	1,70000	76,50	07	
MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2MM					PECA
27/12/2012	2,000	3,20000	6,40	07	

Dez-2012

REGISTRO ESFERA METAL 3/4"					PECA	
27/12/2012	6,000	11,00000	66,00	10		
VALVULA DE RETENCAO VERTICAL DE 3/4"					PECA	
27/12/2012	2,000	39,90000	79,80	10		289,30

Total do Fornec.: 1.289,50

05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000012260					PECA	
CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 300 X 300MM						
19/12/2012	1,000	100,00000	100,00	07		100,00

Total do Fornec.: 100,00

02.101.902/0001-40 CR DEALER DO BRASIL LTDA					000085710	
OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS) LITRO						
20/12/2012	120,000	4,81000	577,20	07		577,20

02.101.902/0001-40 CR DEALER DO BRASIL LTDA					000085637	
OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API SF					LATA	
20/12/2012	25,000	6,64000	166,00	07		

OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 LITROS) LITRO						
20/12/2012	200,000	6,25000	1.250,00	07		

OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS) LITRO						
20/12/2012	100,000	4,81000	481,00	07		

OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL					LITRO	
20/12/2012	60,000	12,20000	732,00	07		2.629,00

Total do Fornec.: 3.206,20

00.041.327/0026-60 CURINGA DOS PNEUS LTDA					000005669	
PNEU 165/70 R13 (FIAT FIORINO)					PECA	
07/12/2012	20,000	119,00000	2.380,00	07		2.380,00

00.041.327/0026-60 CURINGA DOS PNEUS LTDA					000005670	
PNEU 750R X 16 - 12 LONAS - RADIAL (MB 608,MB 709, TOYOTA)					PECA	
07/12/2012	5,000	455,00000	2.275,00	07		2.275,00

Total do Fornec.: 4.655,00

13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO 000000192						
CAP F.F. JE DE 200MM - NBR 7675 - KJE					PECA	
04/12/2012	1,000	97,80000	97,80	10		

CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 90° DE 100MM - NBR 7675 - C90JE					PECA	
04/12/2012	3,000	85,00000	255,00	10		

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM					PECA	
---	--	--	--	--	------	--

			Dez-2012		
04/12/2012	3,000	137,50000	412,50	10	
LUVAS DE CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM					
04/12/2012	2,000	210,00000	420,00	10	PECA 1.185,30
13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO 000000193					
COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 3/4"					
04/12/2012	300,000	6,86000	2.058,00	10	PECA 2.058,00

Total do Fornec.: 3.243,30

10.921.809/0001-00 D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LT 000000708					
ARMARIO DE ACO PARA AMBIENTES INSALUBRES COM 04 PORTAS SOBRE PECA					
27/12/2012	15,000	515,00000	7.725,00	08	7.725,00

Total do Fornec.: 7.725,00

10.631.753/0001-59 DBE - DIST. DE BOMBAS EQUIP E SERV 000000558					
ELEMENTO FILTRANTE P/ SISTEMA SOPRADOR DE AR					
07/12/2012	3,000	1.262,00000	3.786,00	07	PECA 3.786,00

Total do Fornec.: 3.786,00

03.316.661/0001-19 DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 000168141					
QUEROSENE - LATA C/ 900ML					
20/12/2012	24,000	6,00000	144,00	07	LATA 144,00

Total do Fornec.: 144,00

02.075.227/0001-21 DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA 000000882					
FLUIDO P/ TRANSMISSAO MOBIL BD 20LT					
07/12/2012	1,000	198,00000	198,00	07	BALDE 198,00

02.075.227/0001-21 DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA 000036346					
ANEL DE VEDACAO					
11/12/2012	1,000	1,50000	1,50	07	PECA

BOMBA DO TORQUE (HIDRODINAMICA)					
11/12/2012	1,000	168,00000	168,00	07	PECA

CILINDRO DO INVERSOR					
11/12/2012	1,000	69,60000	69,60	07	PECA

CONVERSOR TORQUE MOTOR					
11/12/2012	1,000	390,00000	390,00	07	PECA

DISCO DE ACAO DO INVERSOR					
11/12/2012	6,000	7,92000	47,52	07	PECA

DISCO SINTETICO IMPORTADO DO INVERSOR					
11/12/2012	7,000	9,98000	69,86	07	PECA

Dez-2012

EMBOLO DO INVERSOR					PECA	
11/12/2012	1,000	27,08000	27,08	07		
FLUIDO P/ TRANSMISSAO MOBIL BD 20LT					BALDE	
11/12/2012	1,000	198,00000	198,00	07		
MOLA					PECA	
11/12/2012	1,000	1,11000	1,11	07		
MOLA DO TORQUE ORIGINAL - CASE 580H					PECA	
11/12/2012	1,000	31,67000	31,67	07		
REPARO DO INVERSOR E97021R					PECA	
11/12/2012	1,000	61,49000	61,49	00		
ROLAMENTO DO INVERSOR HIDRAULICO					PECA	
11/12/2012	1,000	16,41000	16,41	07		1.082,24
02.075.227/0001-21 DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA 000036661						
REPARO DO CILINDRO DA LANCA					PECA	
20/12/2012	1,000	16,31000	16,31	07		
REPARO DO CILINDRO GIRO/ESTAB/PROF.					PECA	
20/12/2012	2,000	17,64000	35,28	07		
TANQUE DE COMBUSTIVEL - RETRO					PECA	
20/12/2012	1,000	273,77000	273,77	07		325,36

Total do Fornec.: 1.605,60

05.203.242/0001-04 DOOR LINE AUTOMETIC SEGURANCA ELETR 000002418						
PORCA DE ACIONAMENTO DO ROLAMENTO DO BRACO ARTICULADOR					PECA	
03/12/2012	1,000	200,00000	200,00	07		200,00

Total do Fornec.: 200,00

09.138.696/0001-91 DWS COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORI 000002184						
ACIDO ESTEARICO					FRASCO	
10/12/2012	1,000	19,08000	19,08	07		
CLORETO DE CALCIO					FRASCO	
10/12/2012	1,000	23,48000	23,48	07		
KIT PADRAO SECUNDARIO P/ TURBIDIMETRO					KIT	
10/12/2012	1,000	1.249,66000	1.249,66	07		
DICROMATO DE POTASSIO					FRASCO	
10/12/2012	1,000	27,40000	27,40	07		
EXTRATO DE LEVEDURA EM PO					FRASCO	
10/12/2012	1,000	131,58000	131,58	07		
FOSFATO DE SODIO					FRASCO	
10/12/2012	1,000	25,12000	25,12	07		
D-GLICOSE ANIDRO GRANULAR					FRASCO	
10/12/2012	1,000	37,00000	37,00	07		
INIBIDOR DE NITRIFICACAO FORMULA 2533					FRASCO	
10/12/2012	1,000	150,47000	150,47	07		

Dez-2012

SULFATO DE COBRE
10/12/2012 1,000 34,76000 34,76 07 FRASCO

+-----

-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:31:13 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0004 |

+-----

-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

09.138.696/0001-91 DWS COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORI 000002184
ANTIMONIO TRATARATO DE POTASSIO FRASCO
10/12/2012 1,000 136,20000 136,20 07 1.834,75

Total do Fornec.: 1.834,75

20.327.177/0001-04 EDILSON ELETRICA LTDA 000004358
CHAVE A 3/16E PECA
21/12/2012 1,000 108,02000 108,02 07 108,02

Total do Fornec.: 108,02

65.344.244/0001-37 EFEITOS E EVENTOS LTDA 000000014
BUFFET PECA
13/12/2012 1,000 32.205,00000 32.205,00 07 32.205,00

Total do Fornec.: 32.205,00

01.804.159/0001-21 ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTD 000000435
NO-BREAK 1400VA PECA
18/12/2012 10,000 401,50000 4.015,00 08 4.015,00

Total do Fornec.: 4.015,00

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000003238
ABRACADEIRA CHAVETA 1" PECA
03/12/2012 48,000 0,60000 28,80 07

Dez-2012

ABRACADEIRA CHAVETA 1/2"					PECA
03/12/2012	20,000	0,45000	9,00	07	
ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1 1/2"					PECA
03/12/2012	4,000	3,25000	13,00	07	
ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"					PECA
03/12/2012	1,000	1,75000	1,75	07	
ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4					PECA
03/12/2012	2,000	1,15000	2,30	07	
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER					PECA
03/12/2012	185,000	0,10000	18,50	07	
BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 1 1/2 X 3/4"					PECA
03/12/2012	3,000	2,00000	6,00	07	
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO DE 3/4"					PECA
03/12/2012	10,000	3,50000	35,00	07	
CONDUITE 32-1" (TUBO CORRUGADO AMARELO)					M.LINEA
03/12/2012	25,000	3,31600	82,90	07	
CONDUITE CORRUGADO CINZA FORTE 3/4"					M.LINEA
03/12/2012	8,000	0,59000	4,72	07	
CONDUITE PEVEDUTO 1 1/2"					M.LINEA
03/12/2012	26,000	2,49000	64,74	07	
CONDUITE PEVEDUTO 1 1/4"					M.LINEA
03/12/2012	50,000	2,35000	117,50	07	
CONDULETE TIPO LL 5604/05 1 1/2"					PECA
03/12/2012	3,000	13,90000	41,70	07	
CONECTOR PRESSAO DE 50MM2					PECA
03/12/2012	12,000	5,90000	70,80	07	
CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"					PECA
03/12/2012	10,000	0,98000	9,80	07	
CURVA ELETRODUTO 90° 1/2"					PECA
03/12/2012	12,000	0,49000	5,88	07	
CURVA PVC ELETRODUTO 3/4"X 90°					PECA
03/12/2012	26,000	0,70000	18,20	07	
CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"					PECA
03/12/2012	4,000	1,79000	7,16	07	
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 16A					PECA
03/12/2012	1,000	45,90000	45,90	07	
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 40 DIN					PECA
03/12/2012	1,000	44,60000	44,60	07	
FIXADOR P/ DISJUNTOR N° 3					PECA
03/12/2012	1,000	5,98000	5,98	07	
LUVA ELETRODUTO PVC 1"					PECA
03/12/2012	34,000	0,50680	17,23	07	
LUVA ELETRODUTO PVC CR (032) DE 1/ 2"					PECA
03/12/2012	18,000	0,39000	7,02	07	
LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"					PECA
03/12/2012	4,000	0,79000	3,16	07	

Dez-2012

CONDUITE METALICO FLEXIVEL 3/4"					M. LINEA	
03/12/2012	2,000	5,05000	10,10	07		
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM					PECA	
03/12/2012	185,000	0,25000	46,25	07		
PINO MACHO CHATO BIPOLAR					PECA	
03/12/2012	1,000	2,50000	2,50	07		
PLACA CEGA 4 X 4 CINZA					PECA	
03/12/2012	1,000	3,00000	3,00	07		
QUADRO SOBREPOR TRES DISJUNTORES					PECA	
03/12/2012	1,000	15,05000	15,05	07		
TOMADA 2P + T UNIV 10A					PECA	
03/12/2012	2,000	6,90000	13,80	07		
TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"					PECA	
03/12/2012	20,000	0,25000	5,00	07		
TUBO ELETRODUTO PVC 1" - 3M					PECA	
03/12/2012	15,000	5,27000	79,05	07		
TUBO ELETRODUTO PVC 1/2" X 3M					PECA	
03/12/2012	18,000	2,90000	52,20	10		
TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"					PECA	
03/12/2012	2,000	6,52000	13,04	07		
CANO ELETRODUTO (048) DE 3/ 4"					M. LINEA	
03/12/2012	26,000	3,50000	91,00	07		
UNIDUTE CONDULETE 3/4"					PECA	
03/12/2012	2,000	2,52000	5,04	07		997,67
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003222	
ABRACADEIRA CHAVETA 1"					PECA	
03/12/2012	20,000	0,60000	12,00	07		
ARRUELA ALUMINIO 1"					PECA	
03/12/2012	4,000	0,44000	1,76	07		
BLOCO DE CONTATO AUXILIAR 1NF					PECA	
03/12/2012	2,000	7,90000	15,80	07		
BOTAO COGUMELO GIRATORIO					PECA	
03/12/2012	1,000	34,00000	34,00	07		
BUCHA ALUMINIO 1"					PECA	
03/12/2012	4,000	0,59000	2,36	00		
BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 1 1/2" X 1					PECA	
03/12/2012	1,000	3,50000	3,50	07		
CABO PP 4 X 4MM					M. LINEA	
03/12/2012	6,000	6,77000	40,62	07		
CONDULETE TIPO LL 5604/05 1 1/2"					PECA	
03/12/2012	1,000	13,90000	13,90	07		
CONECTOR FEMEA GIRATORIO 1"					PECA	
03/12/2012	8,000	11,47000	91,76	07		
CONECTOR FEMEA GIRATORIO 3/4					PECA	
03/12/2012	4,000	7,15000	28,60	07		

Dez-2012

PRENSA CABO ALUMINIO 1"					PECA
03/12/2012	2,000	4,25000	8,50	07	
DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 50A C - WEG					PECA
03/12/2012	1,000	43,90000	43,90	07	
FUSIVEL DIAZED RETARDADO 50A					PECA
03/12/2012	5,000	2,85000	14,25	07	
LUVA ELETRODUTO PVC 1"					PECA
03/12/2012	8,000	1,12000	8,96	07	

+-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:31:23 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0005 |

+-----+
-----+

*-- CNPJ/CPF	*--* *-----	Fornecedor	*--* * NF	*--* *--	*--*
*-----	Descricao do Material	*-----	* Unidade	* *--	*--*
Data	*--* *-- Qte.	*--* *-- Unitario	*--* *-- Total	*--* *-- Tot. Nota	*--*

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003222	
LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"					PECA	
03/12/2012	4,000	0,79000	3,16	07		
CONDUITE METALICO FLEXIVEL 1"					M.LINEA	
03/12/2012	2,000	7,15000	14,30	07		
CONDUITE METALICO FLEXIVEL 3/4"					M.LINEA	
03/12/2012	2,000	5,05000	10,10	07		
TAMPA PARA BORNE SAK 2,5 MM					PECA	
03/12/2012	6,000	1,50000	9,00	07		356,47
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003223	
ABRACADEIRA CHAVETA 1"					PECA	
03/12/2012	40,000	0,60000	24,00	07		
ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4					PECA	
03/12/2012	16,000	1,35000	21,60	07		
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER					PECA	
03/12/2012	60,000	0,10000	6,00	07		
BUCHA REDUCAO ALUMINIO 1" X 3/4"					PECA	
03/12/2012	3,000	3,65000	10,95	07		
CONDULETE MULTIPLO L 1"					PECA	
03/12/2012	3,000	5,29000	15,87	07		
CONECTOR FEMEA GIRATORIO 3/4					PECA	
03/12/2012	6,000	7,15000	42,90	07		
CONECTOR MACHO GIRATORIO 1"					PECA	
03/12/2012	4,000	11,47000	45,88	07		
PRENSA CABO PVC 3/4"					PECA	

03/12/2012	6,000	4,99000	29,94	07		
Dez-2012						
CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"						PECA
03/12/2012	6,000	1,79000	10,74	07		
CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"						PECA
03/12/2012	2,000	2,73000	5,46	07		
JUMPER PARA BORNE SAK 4 MM						PECA
03/12/2012	3,000	20,35000	61,05	07		
LUVA ELETRODUTO PVC CR (064) DE 1"						PECA
03/12/2012	4,000	1,12000	4,48	07		
LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"						PECA
03/12/2012	18,000	0,79000	14,22	07		
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM						PECA
03/12/2012	60,000	0,25000	15,00	07		
TAMPA PARA BORNE SAK 2,5 MM						PECA
03/12/2012	3,000	1,50000	4,50	07		
TAMPAO PARA CONDULETE MULTIPLO 1						PECA
03/12/2012	30,000	0,35000	10,50	07		
TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"						PECA
03/12/2012	30,000	0,25000	7,50	07		330,59
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003260
CABECOTE ALUMINIO 2"						PECA
07/12/2012	1,000	4,49000	4,49	07		
CURVA ELETRODUTO 90. (128) DE 2"						PECA
07/12/2012	2,000	7,05000	14,10	07		
LUVA ELETRODUTO PVC CR (128) DE 2"						PECA
07/12/2012	6,000	3,99000	23,94	07		
TUBO ELETRODUTO 2"						PECA
07/12/2012	4,000	24,90000	99,60	07		142,13
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003296
RELE 24 VCC 2NA E 2NF						PECA
07/12/2012	40,000	36,90000	1.476,00	07		1.476,00
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003285
BOX RETO DE ALUMINIO 11/2"						PECA
11/12/2012	4,000	6,90000	27,60	07		
CABO PP 4 X 4MM						M.LINEA
11/12/2012	60,000	6,77000	406,20	07		
CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO COM TAMPA						PECA
11/12/2012	3,000	9,90000	29,70	07		
CONECTOR MACHO GIRATORIO 1"						PECA
11/12/2012	6,000	11,47000	68,82	07		
CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"						PECA
11/12/2012	16,000	2,73000	43,68	07		
DISJUNTOR TRIPOLAR 25A (REF.: DIN SIEMENS)						PECA
11/12/2012	1,000	32,00000	32,00	07		
INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA						PECA
11/12/2012	5,000	3,50000	17,50	07		

Dez-2012

CONDUITE METALICO FLEXIVEL 1"					M.LINEA	
11/12/2012	5,000	7,15000	35,75	07		
PO PARA SOLDA EXOTERMICA					PECA	
11/12/2012	3,000	17,00000	51,00	07		
TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA					PECA	
11/12/2012	10,000	1,50000	15,00	07		
TUBO ELETRODUTO PVC 1" - 3M					PECA	
11/12/2012	2,000	9,69000	19,38	07		
CABO PP 4 X 2,50MM					M.LINEA	
11/12/2012	108,000	4,35666	470,52	07		1.217,15
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003323	
BATERIA ALCALINA 9V					PECA	
18/12/2012	1,000	12,90000	12,90	07		
DISJUNTOR TRIPOLAR 50A					PECA	
18/12/2012	1,000	29,90000	29,90	07		
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A					PECA	
18/12/2012	1,000	67,90000	67,90	07		110,70
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003308	
ABRACADEIRA CHAVETA 1 1/2"					PECA	
21/12/2012	4,000	0,80000	3,20	07		
ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"					PECA	
21/12/2012	19,000	0,50000	9,50	07		
ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1"					PECA	
21/12/2012	4,000	1,35000	5,40	07		
ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1 1/2"					PECA	
21/12/2012	2,000	3,25000	6,50	07		
ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1 1/4"					PECA	
21/12/2012	2,000	3,40000	6,80	07		
ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"					PECA	
21/12/2012	12,000	1,15000	13,80	07		
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER					PECA	
21/12/2012	100,000	0,10000	10,00	07		
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO					M.LINEA	
21/12/2012	50,000	5,29000	264,50	07		
CABO FLEXIVEL 4MM2 750V AZUL					M.LINEA	
21/12/2012	3,000	1,25000	3,75	07		
CONDULETE MULTIPLO L 1"					PECA	
21/12/2012	2,000	5,29000	10,58	07		
CONDULETE MULTIPLO - L 1 1/2"					PECA	
21/12/2012	1,000	13,90000	13,90	07		
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"					PECA	
21/12/2012	6,000	3,50000	21,00	07		
CONECTOR MACHO GIRATORIO 3/4"					PECA	
21/12/2012	4,000	7,15000	28,60	07		

+-----+
-----+
-----+

Dez-2012

| Data : 07/01/2013

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

Hora : 17:31:23 |

| SMC - mtpc412

* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *

Pagina :0006 |

```

+-----+
|*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
|*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *--
|Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000003308
CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"		PECA
21/12/2012	2,000 2,73000	5,46 07
CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/4"		PECA
21/12/2012	1,000 1,60000	1,60 07
CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"		PECA
21/12/2012	4,000 1,79000	7,16 07
CURVA PVC ELETRODUTO 3/4"X 90°		PECA
21/12/2012	2,000 0,70000	1,40 07
LUVA ELETRODUTO PVC CR (064) DE 1"		PECA
21/12/2012	6,000 1,12000	6,72 07
LUVA ELETRODUTO PVC CR 1 1/4"		PECA
21/12/2012	1,000 0,89000	0,89 07
LUVA ELETRODUTO 3/4"		PECA
21/12/2012	14,000 0,79000	11,06 07
LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"		PECA
21/12/2012	4,000 0,40000	1,60 07
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM		PECA
21/12/2012	100,000 0,25000	25,00 07
PLACA CEGA 4 X 4 CINZA		PECA
21/12/2012	4,000 3,00000	12,00 07
PLUG 3P + T 32A 380V		PECA
21/12/2012	1,000 32,15000	32,15 07
TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA		PECA
21/12/2012	6,000 1,50000	9,00 07
TAMPA CONDULETE P/ INTERRUPTOR 3/ 4"		PECA
21/12/2012	2,000 2,15000	4,30 07
TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE MULTIPLO 1 1/2"		PECA
21/12/2012	3,000 0,47000	1,41 07
CONDUITE METALICO FLEXIVEL 1"		M.LINEA
21/12/2012	2,000 9,69000	19,38 07
TERMINAL TUBULAR		PECA
21/12/2012	6,000 0,90000	5,40 07
TOMADA SOBREPOR 3P + T 32A 380V		PECA
21/12/2012	1,000 43,13000	43,13 07

Dez-2012

TAMPA P/ CONDULETE					PECA	
21/12/2012	12,000	0,25000	3,00	07		
CAIXA 4 X 2 SISTEMA X					PECA	
21/12/2012	3,000	6,00000	18,00	07		
TOMADA 2P + T UNIV 10A					PECA	
21/12/2012	3,000	3,99670	11,99	07		618,18
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003324	
DISJUNTOR UNIPOLAR 1 X 6A C					PECA	
21/12/2012	2,000	16,90000	33,80	07		
LUVA ELETRODUTO PVC CR 11/4"					PECA	
21/12/2012	2,000	0,89000	1,78	07		
ABRACADEIRA CHAVETA 1 1/4"					PECA	
21/12/2012	3,000	0,80000	2,40	07		
BASE FUSIVEL NH00 160 A					PECA	
21/12/2012	1,000	30,00000	30,00	07		
BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 1 1/2 X 3/4"					PECA	
21/12/2012	2,000	3,00000	6,00	07		
CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO 11/4"					PECA	
21/12/2012	1,000	10,90000	10,90	07		
CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/4"					PECA	
21/12/2012	1,000	1,60000	1,60	07		
EXTENSAO ELETRICA TRIPLA - 3 METROS					PECA	
21/12/2012	1,000	12,90000	12,90	07		
FUSIVEL NH 00 RETARDADO 63A					PECA	
21/12/2012	1,000	12,90000	12,90	07		
JUMPER PARA BORNE SAK 2,5MM					PECA	
21/12/2012	1,000	19,90000	19,90	07		
PINO ADAPTADOR 2P+T PARA 2P					PECA	
21/12/2012	1,000	2,80000	2,80	07		
PINO MACHO CHATO BIPOLAR					PECA	
21/12/2012	4,000	2,50000	10,00	07		
TAMPA CONDULETE P/ INTERRUPTOR 3/ 4"					PECA	
21/12/2012	4,000	2,45000	9,80	07		
TERMINAL DE COMPRESSAO 10MM2					PECA	
21/12/2012	6,000	1,00000	6,00	07		
TERMINAL TUBULAR 0,5MM					PECA	
21/12/2012	30,000	0,16000	4,80	07		
TERMINAL TUBULAR 0,75MM					PECA	
21/12/2012	30,000	0,18000	5,40	07		170,98
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003340	
BOTAO COMANDO DUPLO 1NA/1NF					PECA	
21/12/2012	2,000	37,80000	75,60	07		
CABO FLEXIVEL 25MM2 1KV PRETO					M.LINEA	
21/12/2012	60,000	9,50000	570,00	07		
TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2					PECA	
21/12/2012	15,000	1,90000	28,50	07		

Dez-2012

TERMINAL COMPRESSAO TIPO FORQUILHA AM (M5-3/16)					PECA	
21/12/2012	20,000	0,34000	6,80	07		680,90
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000003352						
ABRACADEIRA CHAVETA 1 1/2"					PECA	
26/12/2012	90,000	0,90000	81,00	07		
ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"					PECA	
26/12/2012	12,000	1,15000	13,80	07		
ARRUELA 1 1/2" P/ ELETRODUTO					PECA	
26/12/2012	9,000	1,02000	9,18	07		
ARRUELA ALUMINIO 1"					PECA	
26/12/2012	10,000	0,44000	4,40	07		
BUCHA ALUMINIO 1"					PECA	
26/12/2012	10,000	0,59000	5,90	00		
BUCHA ALUMINIO 1 1/2					PECA	
26/12/2012	9,000	1,25000	11,25	07		
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER					PECA	
26/12/2012	100,000	0,10000	10,00	07		
BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 1 1/2" X 1					PECA	
26/12/2012	1,000	3,50000	3,50	07		
CABO PP 4 X 16,0MM					M.LINEA	
26/12/2012	12,000	24,90000	298,80	07		
CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 DE ALUMINIO					PECA	
26/12/2012	3,000	18,00000	54,00	07		
CONDUITE PEVEDUTO 1 1/2"					M.LINEA	
26/12/2012	10,000	2,49000	24,90	07		
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"					PECA	
26/12/2012	20,000	3,50000	70,00	07		
PRENSA CABO PVC 3/4"					PECA	
26/12/2012	4,000	4,99000	19,96	07		
CURVA ELETRODUTO 90. (096) DE 1.1/ 2"					PECA	
26/12/2012	6,000	2,35000	14,10	07		

+-----+
-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:31:23 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0007 |

+-----+
-----+
-----+

*-- CNPJ/CPF	*-- *	Fornecedor	*-- *	NF	*-- *	--*
*----- Descricao do Material			*-----*		Unidade	*-- *
Data	*-- *	Qte.	*-- *	Unitario	*-- *	Total
						Tot. Nota

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA

000003352

Dez-2012

CURVA ELETRODUTO PVC "S" 1 1/2"					PECA	
26/12/2012	2,000	3,68000	7,36	07		
LUVA ELETRODUTO PVC CR (096) DE 1.1/ 2"					PECA	
26/12/2012	10,000	0,89000	8,90	07		
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM					PECA	
26/12/2012	100,000	0,25000	25,00	07		
PRESILHA LATAO FURO 5MM P/ CABOS 16-25MM2					PECA	
26/12/2012	100,000	0,93000	93,00	07		
TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA					PECA	
26/12/2012	6,000	1,50000	9,00	07		
TAMPA CONDULETE P/ TOMADA REDONDA 3/ 4"					PECA	
26/12/2012	1,000	2,45000	2,45	07		
TAMPAO P/ CONDULETE MULTIPLO 3/4"					PECA	
26/12/2012	40,000	0,25000	10,00	07		
TOMADA 2P + T UNIV 10A					PECA	
26/12/2012	1,000	4,00000	4,00	07		
CANO ELETRODUTO (096) DE 1.1/ 2"					M.LINEA	
26/12/2012	10,000	10,95000	109,50	07		
TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"					PECA	
26/12/2012	20,000	6,52000	130,40	07		1.020,40

Total do Fornec.: 7.121,17

21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA					000012787	
CANAleta 50 X 20 X 2200					PECA	
06/12/2012	45,000	17,07000	768,15	07		768,15
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA					000012785	
CAIXA CONDULETE 3/4"					PECA	
07/12/2012	12,000	2,81000	33,72	07		
UNIDUT (BOX) 1 1/2"					PECA	
07/12/2012	2,000	2,55000	5,10	07		38,82

Total do Fornec.: 806,97

19.027.630/0001-88 EML ELETRO MINASA LTDA					000002058	
VENTILADOR 203X203MM 220V					PECA	
03/12/2012	1,000	181,26000	181,26	07		181,26

Total do Fornec.: 181,26

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT					000000830	
MASSA ASFALTICA					TONELAD	
26/12/2012	385,420	228,00000	87.875,76	10		
EMULSAO ASFALTICA RR-1C					LITRO	

			Dez-2012		
26/12/2012	8600,000	2,10000	18.060,00	10	105.935,76

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT 000000825				
MASSA ASFALTICA TONELAD				

26/12/2012	613,390	228,00000	139.852,92	10	
------------	---------	-----------	------------	----	--

EMULSAO ASFALTICA RR-1C LITRO					
26/12/2012	9800,000	2,10000	20.580,00	10	160.432,92

Total do Fornec.:					266.368,68
-------------------	--	--	--	--	------------

00.393.471/0001-07 FAC TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA 000000256					
FITA TEFLON 3/4" X 25MTS PECA					
17/12/2012	2000,000	1,53000	3.060,00	07	3.060,00

Total do Fornec.:					3.060,00
-------------------	--	--	--	--	----------

21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I 000041304					
CIMENTO SACO					
11/12/2012	250,000	18,50000	4.625,00	10	4.625,00

Total do Fornec.:					4.625,00
-------------------	--	--	--	--	----------

10.618.016/0001-16 GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA 000000771					
GRUPO GERADOR DIESEL P/ FUNCIONAMENTO SINGELO, NA POTENCIA PECA					
19/12/2012	1,000	57.100,00000	57.100,00	00	57.100,00

Total do Fornec.:					57.100,00
-------------------	--	--	--	--	-----------

05.491.199/0001-11 GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA 000001738					
CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS PECA					
04/12/2012	33,000	5,00000	165,00	07	165,00

05.491.199/0001-11 GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA 000001730					
CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS PECA					
04/12/2012	11,000	3,85000	42,35	07	42,35

05.491.199/0001-11 GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA 000001819					
MOLA DE COMPRESSAO PARA CATRACA DE CONTROLE DE ACESSO PECA					
05/12/2012	4,000	16,00000	64,00	07	64,00

Total do Fornec.:					271,35
-------------------	--	--	--	--	--------

12.393.332/0001-62 GPA SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 000000490					
CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS PECA					
17/12/2012	38,000	2,30000	87,40	07	87,40

Dez-2012

Total do Fornec.:

87,40

82.977.109/0001-48 HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO 000003683					
CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 250MM - NBR 7675 - C45JE				PECA	
12/12/2012	2,000	330,00000	660,00	10	
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675-EFJE1					
12/12/2012	6,000	92,64000	555,84	10	PECA
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 400MM-PN10 - NBR7675-EFJE1					
12/12/2012	1,000	665,99000	665,99	10	PECA
REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10					
12/12/2012	1,000	125,36000	125,36	10	PECA
REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 50MM -PN10					
12/12/2012	1,000	109,99000	109,99	10	PECA
					2.117,18

Total do Fornec.:

2.117,18

05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP 000005210					
TERMINAL 12 - 12 MP				PECA	
07/12/2012	1,000	22,40000	22,40	07	
TERMINAL 12 - 12 FE					
07/12/2012	1,000	29,06000	29,06	07	PECA
EMENDA 3/4"					
07/12/2012	1,000	34,26000	34,26	07	PECA
TERMINAL 10-12 MP					
07/12/2012	1,000	21,27000	21,27	07	PECA
					106,99
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP 000005211					
MANGUEIRA 100 R2-AT-12				M.LINEA	
07/12/2012	10,000	44,50000	445,00	07	
TERMINAL 12 - 12 MP					
07/12/2012	1,000	22,40000	22,40	07	PECA
TERMINAL 12 - 12 FE					
07/12/2012	1,000	29,06000	29,06	07	PECA
MANGUEIRA 100 RG - 16					
07/12/2012	2,200	62,66000	137,85	07	M.LINEA
TERMINAL 16 - 16 FJ					
07/12/2012	1,000	32,93000	32,93	07	PECA
ABRACADEIRA 1.1/2 MSA					
07/12/2012	2,000	10,09000	20,18	07	PECA
TERMINAL 16 - 16 FJ 90					
07/12/2012	1,000	55,32000	55,32	07	PECA
MANGUEIRA TIPO TR NITRILICATRAMA TEXTIL 1/2					
07/12/2012	0,200	22,84000	4,56	00	M.LINEA
					747,31
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP 000005212					
TERMINAL 16 - 16 FJ				PECA	
07/12/2012	1,000	22,79000	22,79	07	

Dez-2012

EMENDA 1					PECA	
07/12/2012	2,000	23,64500	47,29	07		70,08
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP 000005209						
MANGUEIRA 100 R 2 AT-8					M.LINEA	
07/12/2012	0,610	32,75000	19,97	07		
TERMINAL 8 - 10 FJ						
07/12/2012	1,000	15,75000	15,75	07	PECA	
TERMINAL MF8-10 MJ 7/8 - 14" JIC 37						
07/12/2012	1,000	14,67000	14,67	07	PECA	
TERMINAL 12 - 16 FJ						
07/12/2012	1,000	29,49000	29,49	07	PECA	
TERMINAL 12 - 16 MJ						
07/12/2012	1,000	27,11000	27,11	07	PECA	
MANGUEIRA 100 R2-AT-12						
07/12/2012	0,750	44,48333	33,36	07	M.LINEA	140,36

Total do Fornec.: 1.064,74

81.481.657/0001-10 ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL 000016932					
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM					M.LINEA
08/12/2012	1200,000	5,78000	6.936,00	10	6.936,00

Total do Fornec.: 6.936,00

61.545.216/0001-27 INDUSTRIA DE TERMOMETROS E MANOMETR 000003285					
MANOMETRO TOTAL INOX C/ CERTIFICADO DE AFERICAO RBC					PECA
19/12/2012	5,000	232,00000	1.160,00	07	
TRANSMISSOR DE TEMPERATURA COM CERTIFICADO RBC					
19/12/2012	4,000	260,00000	1.040,00	07	PECA
TRANSMISSOR DE PRESSAO COM CERTIFICADO RBC					
19/12/2012	2,000	495,00000	990,00	07	PECA 3.190,00

Total do Fornec.: 3.190,00

□

+-----

-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:32:50 |

|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0008 |
Página 25

Dez-2012

```

+-----+
-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000013936
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO
05/12/2012 22925,000 0,55000 12.608,75 10 12.608,75

19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000000152
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO
12/12/2012 22270,000 0,55000 12.248,50 10 12.248,50

19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000014038
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO
19/12/2012 19450,000 0,55000 10.697,50 10 10.697,50

19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000014222
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO
26/12/2012 27740,000 0,55000 15.257,00 10 15.257,00

Total do Fornec.: 50.811,75

19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000009300
ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C) TONELAD
03/12/2012 11,280 833,89982 9.406,39 10 9.406,39

19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010071
SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)(C) TONELAD
12/12/2012 26,160 823,94992 21.554,53 10 21.554,53

19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010362
ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C) TONELAD
27/12/2012 12,100 900,00000 10.890,00 10 10.890,00

19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010293
SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)(C) TONELAD
27/12/2012 26,080 823,95000 21.488,61 10 21.488,61

Total do Fornec.: 63.339,53

12.468.333/0001-29 INFORMATICA.COM LTDA - ME 000002299
MICROCOMPUTADOR TIPO A PECA
03/12/2012 84,000 1.976,19000 165.999,96 08 165.999,96

Total do Fornec.: 165.999,96

43.776.491/0001-70 INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR 000004242
CAVALETE DE MADEIRA(ALMOX) PECA
07/12/2012 300,000 14,80000 4.440,00 07 4.440,00

Dez-2012

Total do Fornec.: 4.440,00

46.849.303/0001-84 INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PROD. CIE 000046148
INDICADOR BIOLOGICO P/ MONITORAMENTO ESTUFA DE ESTERILIZACAO PECA
27/12/2012 150,000 23,32000 3.498,00 07 3.498,00

Total do Fornec.: 3.498,00

64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS 000000625
ABRACADEIRA U TRA 3/4" PECA

12/12/2012 20,000 0,60000 12,00 07

ARRUELA LISA FERRO 5/8" PECA
12/12/2012 20,000 0,22000 4,40 07

ARRUELA LISA FERRO 1/ 4" PECA
12/12/2012 38,000 0,07000 2,66 07

ARRUELA LISA ZINCADA 3/4" PECA
12/12/2012 40,000 0,43000 17,20 07

ARRUELA LISA INOX 3/16" PECA
12/12/2012 20,000 0,13000 2,60 07

ARRUELA LISA INOX 5/16" PECA
12/12/2012 4,000 0,19000 0,76 07

ARRUELA LISA 8MM PECA
12/12/2012 4,000 0,12000 0,48 07

ARRUELA LISA INOX 1/4" PECA
12/12/2012 4,000 0,15000 0,60 07

BROCA ACO RAPIDO 1/4" PECA
12/12/2012 1,000 8,70000 8,70 07

BROCA ACO RAPIDO DE 1/8" PECA
12/12/2012 1,000 4,04000 4,04 07

BROCA ACO RAPIDO 3/16" PECA
12/12/2012 1,000 5,63000 5,63 07

BROCA ACO RAPIDO 3/8" PECA
12/12/2012 1,000 18,89000 18,89 07

BROCA ACO RAPIDO 5/16" PECA
12/12/2012 1,000 11,48000 11,48 07

BROCA VIDIA (4,0MM) 5/32 PECA
12/12/2012 1,000 4,31000 4,31 07

BROCA AR 8 MM PECA
12/12/2012 1,000 11,04000 11,04 07

BROCA VIDIA 10MM PECA
12/12/2012 1,000 12,82000 12,82 07

BROCA VIDIA 06,0MM PECA
12/12/2012 2,000 6,49000 12,98 07

BROCA VIDIA (8,0MM) 5/16 PECA
12/12/2012 2,000 8,86000 17,72 07

Dez-2012

BUCHA 06 NYLON - S06 12/12/2012	80,000	0,08000	6,40	07	PECA
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER 12/12/2012	46,000	0,15000	6,90	07	PECA
BUCHA UNIVERSAL 8 X 50 12/12/2012	4,000	0,35000	1,40	07	PECA
CABO DE ACO GALVANIZADO 3/32" 12/12/2012	27,000	1,40000	37,80	07	M.LINEA
CHAVE DE FENDA ISOLADA 5,0 X 150MM - PONTA CHATA, HASTE EM 12/12/2012	1,000	5,17000	5,17	07	PECA
CHUMBADOR 5/8 X 4 1/2" 12/12/2012	6,000	4,87000	29,22	07	PECA
ESTICADOR P/ CABO DE ACO 1/4" 12/12/2012	2,000	1,97000	3,94	07	PECA
GRAMPO P/ CABO DE ACO 3/16" 12/12/2012	5,000	0,46000	2,30	07	PECA
PARAFUSO AUTO ATARRA CABECA PANELA 4.2 X 32MM 12/12/2012	80,000	0,13000	10,40	07	PECA
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM 12/12/2012	16,000	0,67000	10,72	07	PECA
PARAFUSO MADEIRA RS CH ZB 4,8 X 65MM 12/12/2012	4,000	0,20000	0,80	07	PECA
PARAFUSO 3/16 X 3/4" INOX 12/12/2012	32,000	0,24000	7,68	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO 3/16 X 2" INOX 12/12/2012	22,000	0,51000	11,22	07	PECA
PARAFUSO 3/16 X 1" INOX 12/12/2012	20,000	0,30000	6,00	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 1/4 X 55 12/12/2012	30,000	0,34000	10,20	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO 3/4 X 5" 12/12/2012	20,000	5,03000	100,60	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2 1/2" C/ ROSCA TOTAL E PORCA 12/12/2012	8,000	1,12000	8,96	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2" INOX 12/12/2012	4,000	0,64000	2,56	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2 1/2 INOX 12/12/2012	4,000	0,77000	3,08	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3/4" 12/12/2012	8,000	0,16000	1,28	07	PECA
PARAFUSO SEXTAVADO 5/8 X 4" 12/12/2012	20,000	2,25000	45,00	07	PECA
PORCA SEXTAVADA 1/4" INOX 12/12/2012	4,000	0,18000	0,72	07	PECA
PORCA SEXTAVADA 3/4"					PECA

		Dez-2012			
12/12/2012	20,000	1,03000	20,60	07	
PORCA SEXTAVADA 3/16" INOX					PECA
12/12/2012	52,000	0,08000	4,16	07	
PORCA SEXTAVADA 3/8" INOX					PECA
12/12/2012	2,000	0,44000	0,88	07	

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:33:02 |

SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0009

```

-----+-----
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* * Unidade * * *
Data -* *- Ote. -* *- Unitario --* *----- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI	COM. DE FERRAGENS	000000625	
PORCA SEXTAVADA 5/16" INOX			PECA	
12/12/2012 4,000	0,44000	1,76	07	
PORCA SEXTAVADA 1/4"			PECA	
12/12/2012 8,000	0,08000	0,64	07	
PORCA SEXTAVADA 5/8" ACO CRBONO			PECA	
12/12/2012 35,000	0,68000	23,80	07	
SERRA COPO AR 27MM			PECA	
12/12/2012 1,000	19,00000	19,00	07	
SUORTE SERRA COPO A1-3/8			PECA	
12/12/2012 1,000	25,60000	25,60	07	
BARRA REDONDA 50MM			QUILO	
12/12/2012 2,268	21,93199	49,74	07	
ABRACADEIRA U 3/4"			PECA	
12/12/2012 20,000	0,19991	3,99	07	610,83

64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI	COM. DE FERRAGENS	000000696
ADAPTADOR P/ SOQUETE 3/4 X 1/2"			PECA
21/12/2012	1,000	37,05000	37,05 07
ARRUELA PRESSAO M 10			PECA
21/12/2012	2,000	0,10000	0,20 07
ARRUELA PRESSAO INOX 1/4"			PECA
21/12/2012	4,000	0,12000	0,48 07
ARRUELA LANTERNEIRO 3/16"			PECA
21/12/2012	2,000	0,20000	0,40 07
ARRUELA LISA FERRO 1/ 4"			PECA
21/12/2012	4,000	0,07000	0,28 07
ARRUELA LISA 5/16"			PECA
21/12/2012	2,000	0,09000	0,18 07

Dez-2012

ARRUELA LISA INOX 1/4"					PECA
21/12/2012	8,000	0,15000	1,20	07	
ARRUELA DE PRESSAO OXID M5					PECA
21/12/2012	4,000	0,05000	0,20	07	
BROCA ACO RAPIDO DE 1/8"					PECA
21/12/2012	1,000	4,04000	4,04	07	
TARUGO BRONZE SAE FOSFOROSO 1 1/4"					PECA
21/12/2012	1,172	82,50000	96,69	07	
CADEADO 45MM					PECA
21/12/2012	1,000	20,95000	20,95	07	
CHAVE HEXAGONAL 7MM					PECA
21/12/2012	2,000	3,71000	7,42	07	
CHAVE HEXAGONAL 10MM					PECA
21/12/2012	1,000	7,00000	7,00	07	
CHAVE TORX T40					PECA
21/12/2012	1,000	6,47000	6,47	07	
CHUMBADOR 5/16" X 3 1/4" CBA PARAFUSO					PECA
21/12/2012	4,000	1,87000	7,48	07	
CORRENTE SOLD. ELO CURTO 6MM					QUILO
21/12/2012	1,044	16,60000	17,33	07	
ELETRODO 6013 X 2,5 MM					PECA
21/12/2012	0,800	10,20000	8,16	07	
ELETRODO 6013 X 3,25 MM					PECA
21/12/2012	0,200	10,00000	2,00	07	
CONJUNTO GONZO 5/8"					PECA
21/12/2012	2,000	1,80000	3,60	07	
COLA TRAVA ROSCAS					PECA
21/12/2012	1,000	38,60000	38,60	07	
PARAFUSO AUTO ATARRA PN ZB 4,2 X 13MM					PECA
21/12/2012	12,000	0,08000	0,96	07	
PARAFUSO AUTO ATARRA CABECA PANELA 4.8 X 13					PECA
21/12/2012	5,000	0,11000	0,55	07	
PARAFUSO ALLEN CL MA 10 X 30MM					PECA
21/12/2012	2,000	1,02000	2,04	07	
PARAFUSO ALLEN SC 12 X 16MM					PECA
21/12/2012	1,000	0,96000	0,96	07	
PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2"					PECA
21/12/2012	2,000	0,25000	0,50	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 5 X 16MM					PECA
21/12/2012	4,000	0,11000	0,44	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 35MM (MA 8.8 RI ET)					PECA
21/12/2012	2,000	0,34000	0,68	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16" X 4"					PECA
21/12/2012	2,000	0,81000	1,62	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" X 2"					PECA

Dez-2012					
21/12/2012	2,000	0,22000	0,44	07	
PARAFUSO ALLEN 6 X 30MM					PECA
21/12/2012	8,000	0,49000	3,92	07	
PARAFUSO ALLEN 6 X 45MM					PECA
21/12/2012	4,000	0,53000	2,12	07	
PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/ 4" X 1.1/ 2"					PECA
21/12/2012	4,000	0,28000	1,12	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1 INOX UNC RI					PECA
21/12/2012	4,000	1,42000	5,68	07	
PINO ELASTICO DIN 1481 X 70MM					PECA
21/12/2012	1,000	2,46000	2,46	07	
PORCA MA 8.8 8 MM					PECA
21/12/2012	2,000	0,17000	0,34	07	
PORCA SEXTAVADA 5MM INOX MA					PECA
21/12/2012	4,000	0,07000	0,28	07	
PORCA SEXTAVADA 1/4" INOX					PECA
21/12/2012	4,000	0,14000	0,56	07	
PORCA SEXTAVADA 1/4"					PECA
21/12/2012	8,000	0,41000	3,28	07	
RODA DE FERRO P/ MACACO JACARE					PECA
21/12/2012	1,000	13,25000	13,25	07	300,93

Total do Fornec.: 911,77

08.262.348/0001-69 JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP 000000823
 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C4905AL AMARELO (REF. 940) PECA
 19/12/2012 5,000 47,99000 239,95 07 239,95

Total do Fornec.: 239,95

12.163.117/0001-75 JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME 000003156
 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6650 A PRETO (REF.45) PECA
 26/12/2012 10,000 48,00000 480,00 07
 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 51644 Y AMARELO (REF.44) PECA
 26/12/2012 1,000 104,00000 104,00 07
 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 51644 M MAGENTA (REF.44) PECA
 26/12/2012 1,000 104,00000 104,00 07
 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6614 A PRETO (REF.20) PECA
 26/12/2012 2,000 48,00000 96,00 07
 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6615 A PRETO (REF.15) PECA
 26/12/2012 4,000 48,00000 192,00 07
 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8727 A PRETO (REF.27) PECA
 26/12/2012 5,000 34,00000 170,00 07 1.146,00

Dez-2012

Total do Fornec.: 1.146,00

08.355.660/0001-05 L.J. DA SILVA COMPUTADORES - ME 000002183
SCANNER MANUAL PECA
20/12/2012 2,000 420,00000 840,00 07 840,00

Total do Fornec.: 840,00

□

+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:33:31 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0010 |

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- *
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA 000002448
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA
26/12/2012 1000,000 42,45000 42.450,00 08
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA
26/12/2012 1000,000 50,95000 50.950,00 08
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA
26/12/2012 3000,000 50,44998 151.349,95 08 244.749,95

Total do Fornec.: 244.749,95

70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA 000002052
CABO DE VELA ST-V25 GOL MOT.1.0 VW PECA
07/12/2012 1,000 140,00000 140,00 07
VELA DE INGNICAO BKR 7ESB PECA
07/12/2012 4,000 17,00000 68,00 07 208,00
70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA 000002083
CHAPA TERMICA 7 X 0825661-A PECA
19/12/2012 1,000 113,00000 113,00 07 113,00

Total do Fornec.: 321,00

Dez-2012

15.427.657/0001-07 LYRON INFORMATICA LTDA					000000271
PLACA MAE GIGABYTE COM SOM/VIDEO/REDE INTEGRADOS					PECA
03/12/2012	10,000	485,00000	4.850,00	07	
PROCESSADOR					PECA
03/12/2012	10,000	570,00000	5.700,00	07	
MEMORIA DDR-3 4GB					PECA
03/12/2012	10,000	85,00000	850,00	07	
PLACA DE VIDEO					PECA
03/12/2012	6,000	300,00000	1.800,00	07	
PLACA DE REDE PCI GIBABIT ETHERNET 10/100/1000MBPS					PECA
03/12/2012	20,000	50,00000	1.000,00	00	
TECLADO USB PADRAO ABNT2					PECA
03/12/2012	50,000	19,50000	975,00	07	
MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL PADRAO WINDOWS					PECA
03/12/2012	50,000	14,50000	725,00	07	
FONTE DE ALIMENTACAO					PECA
03/12/2012	20,000	178,00000	3.560,00	07	
DISCO RIGIDO 1TB (1000GB)					PECA
03/12/2012	15,000	285,00000	4.275,00	07	
CONECTOR RJ-45 (MACHO) - AMP					PECA
03/12/2012	200,000	0,99000	198,00	07	
CONECTOR RJ45 (FEMEA)					PECA
03/12/2012	50,000	7,99000	399,50	07	
CABO DE REDE CAT 5E AMARELO					CAIXA
03/12/2012	1,000	300,00000	300,00	07	24.632,50

Total do Fornec.: 24.632,50

06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT					000001293
BICO INJETOR TD229					PECA
04/12/2012	6,000	84,00000	504,00	07	
BUCHA DO MANCAL DA BOMBA INJETORA					PECA
04/12/2012	2,000	32,00000	64,00	07	
BUCHA ROSCADA BOMBA INJETORA					PECA
04/12/2012	1,000	36,00000	36,00	07	
DISCO INTERMEDIARIO					PECA
04/12/2012	6,000	20,00000	120,00	00	
ELEMENTO - F14000					PECA
04/12/2012	6,000	62,00000	372,00	07	
PINO DE PRESSAO					PECA
04/12/2012	6,000	16,00000	96,00	07	
PISTAO BOMBA INJETORA					PECA
04/12/2012	1,000	36,00000	36,00	07	
ELEMENTO BOMBA INJETORA					PECA
04/12/2012	1,000	68,00000	68,00	07	

Dez-2012

REPARO					KIT	
04/12/2012	1,000	58,00000	58,00	07		
ROLAMENTO BOMBA INJETORA D-229					PECA	
04/12/2012	1,000	64,00000	64,00	07		
ROLAMENTO FIXO BOMBA INJETORA OM 314/352					PECA	
04/12/2012	1,000	72,00000	72,00	07		
VALVULA DE PRESSAO BOMBA INJETORA					PECA	
04/12/2012	6,000	24,00000	144,00	07		
VALVULA DE RETORNO 046 - F14000					PECA	
04/12/2012	1,000	97,00000	97,00	07		1.731,00
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001276					PECA	
CABECOTE MOTOR MBB OM 352						
06/12/2012	1,000	2.000,99000	2.000,99	07		
CALCO MOLA ADM/ESC					PECA	
06/12/2012	12,000	4,91000	58,92	07		
JUNTA DO MOTOR MBB OM 352 MB					JOGO	
06/12/2012	1,000	226,92000	226,92	07		
VALVULA DE ADMISSAO MB					PECA	
06/12/2012	6,000	29,76000	178,56	07		
VALVULA DE DESCARGA					PECA	
06/12/2012	6,000	29,76000	178,56	07		2.643,95
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001288					JOGO	
JUNTA DO MOTOR OM 364						
07/12/2012	1,000	196,42000	196,42	07		
SILICONE BLACK					PECA	
07/12/2012	1,000	39,06000	39,06	07		235,48
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001277					PECA	
BIELA MOTOR MWM 229/6						
10/12/2012	1,000	243,07000	243,07	07		
BOMBA DE OLEO PK					PECA	
10/12/2012	1,000	402,41000	402,41	07		
BRONZINA MANCAL FORD					PECA	
10/12/2012	6,000	39,16000	234,96	00		
BUCHA BIELA PK					PECA	
10/12/2012	6,000	22,92000	137,52	00		
CALCO MOLA MWM 229/6					PECA	
10/12/2012	12,000	3,26000	39,12	07		
CANO RETORNO FORD F 14000					PECA	
10/12/2012	1,000	83,70000	83,70	07		
CASQUILHO MOVEL F 14000					PECA	
10/12/2012	6,000	34,99000	209,94	07		
GUIA DE VALVULAS ADM /DESC					PECA	
10/12/2012	12,000	12,16000	145,92	07		
JOGO KITS FORD					PECA	
10/12/2012	6,000	330,84000	1.985,04	00		
JUNTA DO MOTOR MWM 229/6					JOGO	

		Dez-2012			
10/12/2012	1,000	442,92000	442,92	07	
PINO GUIA MWM 8 X 18					PECA
10/12/2012	6,000	13,02000	78,12	07	
PISTA VIRABREQUIM MWM					PECA
10/12/2012	1,000	43,21000	43,21	07	
REPARO DA BOMBA D'AGUA FORD					PECA
10/12/2012	1,000	251,17000	251,17	07	
SEDE ADMISSAO PK					PECA
10/12/2012	12,000	14,83000	177,96	07	
SELO D'AGUA FORD					PECA
10/12/2012	1,000	8,37000	8,37	07	
SILICONE BLACK					BISNAGA
10/12/2012	1,000	39,06000	39,06	00	

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:33:52 |

| SMC - mtpc412

* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0011

Página :0011 |

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* * Unidade * * *--
Data -* *- Ote. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

06.318.511/0001-32 MACHADO	RETIFICA	MOTORES E	PECAS	LT	000001277	
VALVULA DA BOMBA DE OLEO FORD						PECA
10/12/2012	1,000	91,83000	91,83	00		
VALVULA ADMISSAO VM FORD						PECA
10/12/2012	6,000	30,69000	184,14	07		
VALVULA DESCARGA FORD						PECA
10/12/2012	6,000	30,66833	184,01	00		4.982,47
06.318.511/0001-32 MACHADO	RETIFICA	MOTORES E	PECAS	LT	000001285	
TUCHO VALVULA MB						PECA
10/12/2012	12,000	17,18666	206,24	07		206,24
06.318.511/0001-32 MACHADO	RETIFICA	MOTORES E	PECAS	LT	000001301	
JUNTA SUPERIOR MOTOR 1.3 FIRE						JOGO
07/12/2012	1,000	226,92000	226,92	07		
SILICONE BLACK						BISNAGA
07/12/2012	1,000	39,06000	39,06	00		265,98
06.318.511/0001-32 MACHADO	RETIFICA	MOTORES E	PECAS	LT	000001244	
JUNTA FIAT						PECA
28/12/2012	1,000	88,00000	88,00	07		88,00

VALVULA ADMISSAO VM FORD					PECA	
10/12/2012	6,000	30,69000	184,14	07		
VALVULA DESCARGA FORD					PECA	
10/12/2012	6.000	30,66833	184,01	00		4.982,47

06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001285					
TUCHO VALVULA MB PECA					
10/12/2012	12,000	17,18666	206,24	07	206,24

06.318.511/0001-32	MACHADO	RETIFICA MOTORES E PECAS LT	000001301
JUNTA SUPERIOR MOTOR 1.3	FIRE		JOGO
07/12/2012	1,000	226,92000	226,92 07

SILICONE BLACK					BISNAGA
07/12/2012	1.000	39.06000	39.06	00	265.98

06.318.511/0001-32	MACHADO	RETIFICA	MOTORES	E	PECAS	LT	000001244	
JUNTA	FIAT						PECA	
28/12/2012	1,000	88,00000		88,00		07		88,00

Dez-2012

Total do Fornec.:

10.153,12

13.266.239/0001-50 MAPPE BRASIL LTDA - ME	000000403
NO-BREAK 600 VA	PECA
17/12/2012 180,000 163,88000 29.498,40 08	29.498,40
13.266.239/0001-50 MAPPE BRASIL LTDA - ME	000000426
MICROCOMPUTADOR TIPO B	PECA
20/12/2012 14,000 1.992,85000 27.899,90 08	27.899,90

Total do Fornec.:

57.398,30

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C	000000152
AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
04/12/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10	8.200,00
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C	000000151
AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
04/12/2012 60,000 41,00000 2.460,00 10	2.460,00
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C	000000154
AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
10/12/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10	8.200,00
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C	000000156
AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
14/12/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10	8.200,00
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C	000000158
AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
19/12/2012 60,000 41,00000 2.460,00 10	2.460,00
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C	000000159
AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
20/12/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10	8.200,00
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C	000000161
AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
26/12/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10	8.200,00

Total do Fornec.:

45.920,00

19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA	000088835
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39	PAR
05/12/2012 5,000 37,10000 185,50 07	
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41	PAR
05/12/2012 20,000 37,10000 742,00 07	
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44	PAR
05/12/2012 2,000 37,10000 74,20 07	
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43	PAR
05/12/2012 5,000 37,10000 185,50 07	
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42	PAR
05/12/2012 15,000 37,10000 556,50 07	1.743,70

Dez-2012

Total do Fornec.:					1.743,70
06.241.895/0001-32 MEGA EXTINTORES LTDA					000000087
VALVULA SEG. CO2 EP/ABL - SUB CONJ.					PECA
27/12/2012	2,000	58,90000	117,80	07	
VALVULA ABL CO2 3/4"					PECA
27/12/2012	2,000	78,90000	157,80	07	
PUNHO					PECA
27/12/2012	1,000	10,90000	10,90	07	
MANGUEIRA DE BORRACHA CO2 750MM					PECA
27/12/2012	2,000	54,90000	109,80	07	
DIFUSOR					PECA
27/12/2012	2,000	19,90000	39,80	07	
MANGUEIRA P4MM BICO NYLON P/ EXTINTOR					PECA
27/12/2012	2,000	23,90000	47,80	07	
MANOMETRO DE EXTINTOR DE INCENDIO					PECA
27/12/2012	13,000	12,90000	167,70	07	
CONJUNTO APAG P/ EXTINTOR					PECA
27/12/2012	2,000	12,90000	25,80	07	
MIOLO VALVULA CO2					PECA
27/12/2012	3,000	36,90000	110,70	07	
TRAVA P/ VALVULA DE EXTINTOR					PECA
27/12/2012	7,000	2,90000	20,30	07	
SIFAO DE ALUMINIO P/ EXTINTOR					PECA
27/12/2012	2,000	23,40000	46,80	07	
ETIQUETA PERSONALIZADA 130X95X0,5MM P/ EXTINTOR					PECA
27/12/2012	23,000	5,90000	135,70	07	990,90

Total do Fornec.: 990,90

68.280.551/0001-90 MICROMAX COMERCIO E SERVICO EM INFO					000000737
IMPRESSORA LASER - HP LASERJET P3005DN					PECA
03/12/2012	3,000	1.095,33000	3.285,99	08	3.285,99

Total do Fornec.: 3.285,99

01.806.508/0001-44 MICROTOOLS COMPUTADORES NOTEBOOKS I					000028068
TECLADO PS2 PADRAO ABNT2 (CONEXAO MINIDIMM) COMPATIVEL COM					PECA
19/12/2012	4,000	16,00000	64,00	07	64,00

Total do Fornec.: 64,00

Dez-2012

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001520	
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	
03/12/2012 27,000 545,00000 14.715,00	10	14.715,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001544	
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	
12/12/2012 27,000 545,00000 14.715,00	10	14.715,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001573	
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	
19/12/2012 27,000 545,00000 14.715,00	10	14.715,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001590	
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	
26/12/2012 27,000 545,00000 14.715,00	10	14.715,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001578	
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	
26/12/2012 16,500 545,00000 8.992,50	10	8.992,50
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001583	
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	
27/12/2012 16,500 545,00000 8.992,50	10	8.992,50

Total do Fornec.: 76.845,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001534	
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	
11/12/2012 950,000 0,81000 769,50	10	769,50
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001531	
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	
11/12/2012 2050,000 0,81000 1.660,50	10	1.660,50
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001559	
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	
27/12/2012 4920,000 0,81000 3.985,20	10	3.985,20
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001560	
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	
27/12/2012 2050,000 0,81000 1.660,50	10	1.660,50

Total do Fornec.: 8.075,70

06.002.808/0001-94 MMS ALARMES LTDA	000000110	
SISTEMA DE MONITORAMENTO - SEDE	PECA	
04/12/2012 1,000 995,00000 995,00	08	995,00

Total do Fornec.: 995,00

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002367	
TELEFONE PADRAO	PECA	
03/12/2012 1,000 39,90000 39,90	07	39,90
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002369	
BINOCULO	PECA	

Dez-2012					
04/12/2012	1,000	635,00000	635,00	08	635,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002374	
IMPRESSORA HP OFFICEJET K8600				PECA	
11/12/2012	1,000	1.028,00000	1.028,00	08	1.028,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002388	
CORANTE P/ PVA VERMELHO				BISNAGA	
11/12/2012	50,000	1,55000	77,50	07	
CORANTE P/ PVA AZUL				BISNAGA	
11/12/2012	50,000	1,55000	77,50	07	155,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002404	
TRAPOS P/ LIMPEZA				QUILO	
17/12/2012	100,000	4,45000	445,00	07	445,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002465	
SACO DE RIP RAP				PECA	
20/12/2012	1500,000	0,85000	1.275,00	07	1.275,00

Total do Fornec.: 3.577,90

05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMEN				000009737	
CAFE				QUILO	
07/12/2012	150,000	9,40000	1.410,00	07	1.410,00

+-----+
 | Data : 07/01/2013
 | Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 | Hora : 17:34:39 |
 |

| SMC - mtpc412
 * Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
 Pagina :0012 |

+-----+
 --- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
 Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMEN				000009839	
CAFE				QUILO	
17/12/2012	150,000	9,40000	1.410,00	07	1.410,00

Total do Fornec.: 2.820,00

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000001571	
COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"				PECA	
12/12/2012	10,000	11,50000	115,00	10	
COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"				PECA	
12/12/2012	15,000	12,00000	180,00	10	

Dez-2012						
COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4"				- CTF	PECA	
12/12/2012	30,000	14,60000	438,00	10		
COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4"					PECA	
12/12/2012	15,000	17,75000	266,25	10		999,25

Total do Fornec.: 999,25

03.605.472/0001-66 NOVIX COMERCIAL LTDA ME					000005654	
SHAMPOO P/ LIMPEZA DE AUTOMOVEIS					LITRO	
11/12/2012	400,000	1,64000	656,00	07		656,00

Total do Fornec.: 656,00

06.970.062/0001-02 P W ACESSORIOS DE METAIS LTDA ME					000002674	
MEDALHA C/ ADESIVO E RESINA DE UM LADO E LISA DE OUTRO					PECA	
07/12/2012	55,000	4,00000	220,00	07		
TROFEU					PECA	
07/12/2012	3,000	45,00000	135,00	07		355,00

Total do Fornec.: 355,00

05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA					000002646	
TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA C/ BICO MOVEL EM METAL					PECA	
26/12/2012	1,000	199,90000	199,90	07		199,90

05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA					000002672	
MASSA PLASTICA COM CATALIZADOR - 400GR					LATA	
26/12/2012	100,000	4,90000	490,00	07		490,00

Total do Fornec.: 689,90

12.210.110/0001-67 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME					000001608	
CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL					PECA	
04/12/2012	800,000	0,23000	184,00	07		

COLA PLASTICA - TUBO C/ 90GR					TUBO	
04/12/2012	30,000	0,61000	18,30	07		

COLCHETE N. 9 (MEDIO)					CAIXA	
04/12/2012	20,000	1,97000	39,40	07		

CPD-12 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM					CAIXA	
04/12/2012	2,000	50,70000	101,40	07		

GRAFITE 0,5MM 2B					TUBETE	
04/12/2012	50,000	0,17000	8,50	07		

LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205					PECA	
04/12/2012	40,000	3,00000	120,00	07		

Dez-2012

PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2					RESMA	
04/12/2012	200,000	9,40000	1.880,00	07		
PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD					RESMA	
04/12/2012	100,000	13,28000	1.328,00	07		
PASTA SUSPENSA C/ GRAMPO ESPIRAL E VISOR					PECA	
04/12/2012	100,000	1,55000	155,00	07		3.834,60

Total do Fornec.: 3.834,60

02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA					000083390	
PEDRA RACHAO (MATACAO)					M.CUBIC	
03/12/2012	15,000	55,00000	825,00	10		825,00
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA					000091596	
AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)					M.CUBIC	
04/12/2012	15,000	63,40000	951,00	10		951,00
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA					000093473	
AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)					M.CUBIC	
20/12/2012	15,000	63,40000	951,00	10		951,00

Total do Fornec.: 2.727,00

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000052072	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000052073	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000051699	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	13,000	72,28000	939,64	10		939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000051706	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	13,000	72,28000	939,64	10		939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000051674	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10		1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000052107	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000052106	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000052137	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/12/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10		1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA					000052154	
MISTURA (C)					M.CUBIC	
07/12/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10		1.011,92

Dez-2012

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 10/12/2012	14,000	72,28000	1.011,92	000052431 M.CUBIC 10	1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 10/12/2012	14,000	72,28000	1.011,92	000052430 M.CUBIC 10	1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 10/12/2012	4,000	72,28000	289,12	000052435 M.CUBIC 10	289,12
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 10/12/2012	18,000	72,28000	1.301,04	000052432 M.CUBIC 10	1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 11/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000052549 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 11/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000052547 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 11/12/2012	14,000	72,28000	1.011,92	000052536 M.CUBIC 10	1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 12/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000052624 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 12/12/2012	13,000	72,28000	939,64	000052626 M.CUBIC 10	939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 12/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000052557 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 12/12/2012	13,000	72,28000	939,64	000052606 M.CUBIC 10	939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 12/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000052604 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 14/12/2012	6,000	72,28000	433,68	000052889 M.CUBIC 10	433,68
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 14/12/2012	6,000	72,28000	433,68	000052890 M.CUBIC 10	433,68
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 14/12/2012	6,000	72,28000	433,68	000052886 M.CUBIC 10	433,68
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 14/12/2012	13,000	72,28000	939,64	000052893 M.CUBIC 10	939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 17/12/2012	6,000	72,28000	433,68	000052864 M.CUBIC 10	433,68

Dez-2012

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052872
MISTURA (C)	M.CUBIC
17/12/2012 6,000 72,28000 433,68	10 433,68

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052873
MISTURA (C)	M.CUBIC
17/12/2012 13,000 72,28000 939,64	10 939,64

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052874
MISTURA (C)	M.CUBIC
17/12/2012 6,000 72,28000 433,68	10 433,68

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052879
MISTURA (C)	M.CUBIC
17/12/2012 13,000 72,28000 939,64	10 939,64

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052895
MISTURA (C)	M.CUBIC
18/12/2012 13,000 72,28000 939,64	10 939,64

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052927
MISTURA (C)	M.CUBIC
18/12/2012 14,000 72,28000 1.011,92	10 1.011,92

+-----+
+-----+
+-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:35:12 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0013 |

+-----+
+-----+

--- CNPJ/CPF ---	*----- Fornecedor -----*	* NF *	*---
*-----	*-----	*-----	*---
*-----	*-----	*-----	*---
Data -* *- Qte. -*	*--- Unitario --*	*----- Total -----*	*--- Tot. Nota --*

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052928
MISTURA (C)	M.CUBIC
18/12/2012 18,000 72,28000 1.301,04	10 1.301,04

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052929
MISTURA (C)	M.CUBIC
18/12/2012 18,000 72,28000 1.301,04	10 1.301,04

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000052894
MISTURA (C)	M.CUBIC
18/12/2012 12,000 72,28000 867,36	10 867,36

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000053007
MISTURA (C)	M.CUBIC
19/12/2012 13,000 72,28000 939,64	10 939,64

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000053008
MISTURA (C)	M.CUBIC
19/12/2012 12,000 72,28000 867,36	10 867,36

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000053015
MISTURA (C)	M.CUBIC
19/12/2012 13,000 72,28000 939,64	10 939,64

Dez-2012

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 19/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053022 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 20/12/2012	20,000	72,28000	1.445,60	000053177 M.CUBIC 10	1.445,60
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 20/12/2012	6,000	72,28000	433,68	000053139 M.CUBIC 10	433,68
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 20/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053137 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 20/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053138 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 21/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053285 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 21/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053304 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 26/12/2012	2,000	72,28000	144,56	000053318 M.CUBIC 10	144,56
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 26/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053287 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 26/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053307 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 27/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053440 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 27/12/2012	13,000	72,28000	939,64	000053459 M.CUBIC 10	939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 27/12/2012	6,000	72,28000	433,68	000053453 M.CUBIC 10	433,68
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 27/12/2012	6,000	72,28000	433,68	000053445 M.CUBIC 10	433,68
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 27/12/2012	13,000	72,28000	939,64	000053422 M.CUBIC 10	939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 27/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053424 M.CUBIC 10	867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA MISTURA (C) 27/12/2012	12,000	72,28000	867,36	000053423 M.CUBIC 10	867,36

Dez-2012

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000053438
MISTURA (C)	M.CUBIC
27/12/2012 13,000 72,28000 939,64 10	939,64

Total do Fornec.: 48.933,56

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026615	000026615
BICA CORRIDA	M.CUBIC
04/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026645	000026645
BICA CORRIDA	M.CUBIC
05/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026779	000026779
BICA CORRIDA	M.CUBIC
11/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026775	000026775
BICA CORRIDA	M.CUBIC
11/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026778	000026778
BICA CORRIDA	M.CUBIC
11/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026833	000026833
BRITA N. 1	M.CUBIC
17/12/2012 15,000 72,30000 1.084,50 10	1.084,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026872	000026872
BICA CORRIDA	M.CUBIC
18/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026885	000026885
BICA CORRIDA	M.CUBIC
18/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026933	000026933
BRITA N. 1	M.CUBIC
20/12/2012 15,000 72,30000 1.084,50 10	1.084,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000027009	000027009
BRITA N. 1	M.CUBIC
21/12/2012 15,000 72,30000 1.084,50 10	1.084,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000027013	000027013
BICA CORRIDA	M.CUBIC
21/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000027014	000027014
BICA CORRIDA	M.CUBIC
21/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000027050	000027050
BICA CORRIDA	M.CUBIC
27/12/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10	1.807,50

Total do Fornec.: 21.328,50

Dez-2012

41.711.987/0001-30 PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS 000007958					
FOGAO A GAS ALTO DE 2 BOCAS					PECA
21/12/2012	1,000	269,90000	269,90	08	269,90

Total do Fornec.: 269,90

80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000139637					
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"					PECA
12/12/2012	25,000	2,51000	62,75	10	
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"					PECA
12/12/2012	15,000	0,97000	14,55	10	
CAP PVC SOLDAVEL DE 20(1/2")					PECA
12/12/2012	1000,000	0,07000	70,00	10	
CAP PVC SOLDAVEL DE 32 (1")					PECA
12/12/2012	30,000	0,41000	12,30	10	
LUVA DE CORRER PVC JE DN 50(DE 60MM)					PECA
12/12/2012	400,000	2,85000	1.140,00	10	
LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"					PECA
12/12/2012	3000,000	0,19000	570,00	10	
LUVA PVC SOLDAVEL 1"					PECA
12/12/2012	80,000	0,47000	37,60	10	
LUVA PVC SOLDAVEL 1/2"					PECA
12/12/2012	2000,000	0,11000	220,00	10	
NIPLE PVC COM ROSCA 1"					PECA
12/12/2012	20,000	0,65000	13,00	10	2.140,20

Total do Fornec.: 2.140,20

45.010.717/0001-52 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000027696					
TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM					PECA
03/12/2012	50,000	25,00000	1.250,00	10	
TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM					PECA
03/12/2012	100,000	45,00000	4.500,00	10	5.750,00

Total do Fornec.: 5.750,00

10.636.507/0001-90 PONTO COM - SOLUCOES EM TECNOLOGIA 000000754					
IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190					PECA
20/12/2012	2,000	1.650,99000	3.301,98	08	3.301,98

Total do Fornec.: 3.301,98

Dez-2012

08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E 000064441
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9385A PRETO (REF.88) PECA
04/12/2012 6,000 43,00000 258,00 07 258,00

08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E 000064273
IMPRESSORA JATO DE TINTA PECA
05/12/2012 7,000 264,85000 1.853,95 07 1.853,95

Total do Fornec.: 2.111,95

01.412.602/0001-19 PORTO FREDERICO LTDA 000009718
KIT REPARO COLUNA DE DIRECAO KIT
07/12/2012 1,000 490,00000 490,00 07 490,00

Total do Fornec.: 490,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000503
LAJOTA PARA POCO PECA
12/12/2012 700,000 1,30000 910,00 10 910,00

+-----+
-----+
+-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:35:28 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0014 |

+-----+
-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000504
ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO) PECA
12/12/2012 20,000 58,40000 1.168,00 10 1.168,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000502
LAJOTA PARA POCO PECA
12/12/2012 550,000 1,30000 715,00 10 715,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000507
LAJOTA PARA POCO PECA
12/12/2012 3200,000 1,30000 4.160,00 10 4.160,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000510
LAJOTA PARA POCO PECA
17/12/2012 2450,000 1,30000 3.185,00 10 3.185,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000511
LAJOTA PARA POCO PECA
17/12/2012 800,000 1,30000 1.040,00 10 1.040,00

Dez-2012

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000516				
LAJOTA PARA POCO PECA				
27/12/2012	3000,000	1,30000	3.900,00	10 3.900,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000517				
MEIO FIO EM CONCRETO APARENTE 0,80 X 0,30 X 0,12 PECA				
27/12/2012	33,000	10,90000	359,70	10 359,70

Total do Fornec.: 15.437,70

13.281.460/0001-87 PRIMEXTECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTO 000019539				
MONITOR LCD 18.5" PECA				
03/12/2012	120,000	264,54000	31.744,80	08 31.744,80

Total do Fornec.: 31.744,80

00.398.022/0002-32 PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA L 000025755				
SOLUCAO PADRAO DE COR FRASCO				
04/12/2012	4,000	322,50000	1.290,00	07 1.290,00

Total do Fornec.: 1.290,00

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000004513				
BATERIA 12V 150AH - USO GERAL PECA				
03/12/2012	1,000	426,30000	426,30	07 426,30

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000004507				
BATERIA VEICULAR 60AH 12V PECA				
03/12/2012	1,000	187,50000	187,50	07 187,50

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000004512				
SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR - SAVEIRO PECA				
03/12/2012	1,000	27,39000	27,39	07

LANTERNA TRASEIRA KOMBI PECA				
03/12/2012	1,000	16,07000	16,07	07 43,46

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000004511				
COMANDO DE SETA MB 709 / 1218 (OBS.CHAVE DE SETA) PECA				
03/12/2012	1,000	151,59000	151,59	07

LAMPADA 1141 UNIVER.LUZ DE SETA E FREIO TODAS PECA				
03/12/2012	2,000	1,86000	3,72	07

BUZINA BIBI P/CAMINHAOES MB/TOY REF.BC112 PECA				
03/12/2012	1,000	60,74000	60,74	07

LANTERNA DE SETA DIANT DIANT MB 1218 PECA				
03/12/2012	1,000	41,91000	41,91	07

SOQUETE MB PECA				
03/12/2012	1,000	23,95000	23,95	00

FUSIVEL ENGATE 10A PECA				
03/12/2012	10,000	0,81000	8,10	07

Dez-2012

FUSIVEL ENGATE 15A					PECA	
03/12/2012	10,000	0,81000	8,10	07		
LAMPADA DE FAROL H-5 UNIVER.BI-iodo (BASE REDONDA)TODAS					PECA	
03/12/2012	2,000	12,17000	24,34	07		322,45

Total do Fornec.: 979,71

10.394.125/0001-05 PROFESSIONAL AUTOMACAO E COMERCIO L 000003675					PECA	
VALVULA DE ESFERA 3 VIAS 1"						
26/12/2012	3,000	376,00000	1.128,00	07		1.128,00

Total do Fornec.: 1.128,00

00.803.316/0001-11 PROJEMAC MAQUINAS PARA CONSTRUCAO L 000000917					PECA	
BOBINA DE IGNICAO 49598P						
06/12/2012	3,000	500,00000	1.500,00	07		
CARBURADOR TILLOTSON 87456					PECA	
06/12/2012	3,000	420,00000	1.260,00	07		2.760,00

Total do Fornec.: 2.760,00

07.189.779/0001-84 PROTEPI EQUIPAMENTOS DE PROTECAO IN 000003792					PECA	
LAVA OLHOS DE EMERGENCIA						
10/12/2012	2,000	1.027,00000	2.054,00	07		
CHUVEIRO DE EMERGENCIA COM LAVA OLHOS					PECA	
10/12/2012	1,000	888,00000	888,00	07		2.942,00

Total do Fornec.: 2.942,00

07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000000884					LATA	
PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.						
20/12/2012	100,000	5,50000	550,00	10		550,00
07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000000883					PECA	
REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"						
26/12/2012	200,000	3,18000	636,00	10		
REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL DE 3/4"					PECA	
26/12/2012	20,000	5,39000	107,80	10		743,80

Total do Fornec.: 1.293,80

07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR 000000243					PECA	
COTOVELO EXTERNO 20X10						
20/12/2012	20,000	0,63000	12,60	07		

Dez-2012

COTOVELO INTERNO 20X10						
20/12/2012	30,000	0,63000	18,90	07	PECA	
CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V PRETO					M.LINEA	
20/12/2012	100,000	0,45000	45,00	07		
LAMPADA INCANDESCENTE 220V 100W					PECA	
20/12/2012	5,000	1,30000	6,50	07		
PLACA CEGA 4 X 4 CINZA					PECA	
20/12/2012	20,000	1,80000	36,00	07		
PLACA CEGA 4 X 2 CINZA					PECA	
20/12/2012	20,000	0,90000	18,00	07		
REATOR ELETROICO PARTIDA RAPIDA 1 X 20W X 127V C/AFP					PECA	
20/12/2012	5,000	12,01000	60,05	07		
RESISTENCIA P/ CHUVEIRO 220V LORENZETTI					PECA	
20/12/2012	10,000	7,50000	75,00	07		272,05

Total do Fornec.:

272,05

17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000205	
COXIM (CALCO DO ESCAP.) VW					PECA	
18/12/2012	2,000	10,64000	21,28	07		
SILENCIOSO TRASEIRO VW ESCAP					PECA	
18/12/2012	1,000	198,10000	198,10	07		219,38
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000206	
SUPORTE DO ESCAPAMENTO VW					PECA	
18/12/2012	1,000	21,30000	21,30	07		21,30
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000207	
COXIM TRASEIRO DO SILENCIOSO					PECA	
18/12/2012	3,000	10,64670	31,94	07		31,94
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000208	
CATALIZADOR ESCAP.VW					PECA	
18/12/2012	1,000	670,95480	670,95	07		
JUNTA DA DESCARGA (041 129 589 A)					PECA	
18/12/2012	1,000	6,38820	6,38	07		
COXIM (CALCO DO ESCAP.) VW					PECA	
18/12/2012	1,000	10,64700	10,64	07		687,99
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000209	
SILENCIOSO FIAT					PECA	
18/12/2012	1,000	162,40000	162,40	07		162,40
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000210	
SUPORTE MB					PECA	
18/12/2012	1,000	21,30000	21,30	07		21,30
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000211	
JUNTA DO SILENCIOSO GM D40					PECA	
18/12/2012	1,000	10,64410	10,64	07		
CINTA DO SILENCIOSO GM D40					PECA	
18/12/2012	1,000	21,29590	21,29	07		31,94

Dez-2012

17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000212	
JUNTA DA DESCARGA (041 129 589 A)	PECA	
18/12/2012 1,000 6,38000 6,38 07		6,38
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000213	
SILENCIOSO FIAT	PECA	
18/12/2012 1,000 162,39440 162,39 07		
FLEXIVEL FIORINO	PECA	
18/12/2012 1,000 162,39440 162,39 07		
COXIM TRAS. SILENCIOSO	PECA	
18/12/2012 2,000 9,98390 19,96 07		
COXIM INTER. SILENCIOSO	PECA	
18/12/2012 1,000 19,98340 19,98 07		364,74

Total do Fornec.: 1.547,37

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004043	
KIT RELACAO TRANSMISSAO HONDA	PECA	
03/12/2012 1,000 81,72000 81,72 07		81,72

+-----+
-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:35:55 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0015 |

+-----+
-----+
-----+

*--- CNPJ/CPF	* *-----	Fornecedor	* * NF	* *--	---
*-----	Descricao do Material	*-----	Unidade	* *--	---
Data	* *-- Qte.	* *-- Unitario	* *-- Total	* *-- Tot. Nota	* *--

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004046	
KIT TRANSMISSAO RELACAO CG 125	KIT	
03/12/2012 1,000 13,33400 13,33 07		
PARAFUSO ESPELHO DE FREIO	PECA	
03/12/2012 1,000 80,85000 80,85 07		
PORCA RODA TRASEIRA	PECA	
03/12/2012 1,000 4,12000 4,12 07		
RAIO TRAS KS/ES	PECA	
03/12/2012 1,000 8,24000 8,24 07		
RETENTOR DO PINHAO	PECA	
03/12/2012 1,000 3,11600 3,11 07		109,66
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004030	
KIT REPARO DIRECAO MB 710	KIT	
03/12/2012 1,000 138,04000 138,04 07		
JOGO DE ESFERAS MB	PECA	

03/12/2012	1,000	67,21820	67,21	07		
Dez-2012						
JOGO DE ARRUELAS DE DIRECAO MB 710						
03/12/2012	1,000	116,21000	116,21	07	JOGO	
JOGO DE REPARO DA BOMBA HIDRAULICA MB 710						
03/12/2012	1,000	104,43000	104,43	07	JOGO	
ROLAMENTO DE ESFERAS MB 710						
03/12/2012	1,000	40,81000	40,81	07	PECA	
ROLAMENTO DE AGULHA MB 710						
03/12/2012	1,000	45,62000	45,62	07	PECA	
PLACA TRASEIRA MB						
03/12/2012	1,000	163,24000	163,24	00	PECA	
VALVULA DA BOMBA DA DIRECAO HIDRAULICA						
03/12/2012	1,000	53,61180	53,61	07	PECA	729,18
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004059	
ROLAMENTO 6302 CG 125					PECA	
06/12/2012	2,000	12,54000	25,08	07		
TENSOR ESTICADOR DA CORRENTE CG 125						
06/12/2012	1,000	24,03500	24,03	07	PECA	
KIT RELACAO TRANSMISSAO HONDA						
06/12/2012	1,000	81,72500	81,72	07	PECA	130,84
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004088	
CONJUNTO KIT DE EMBREAGEM FIAT					PECA	
10/12/2012	3,000	112,31500	336,94	07		
PASTILHA DE FREIO FIAT STRADA 1.4						
10/12/2012	3,000	205,08500	615,25	07	JOGO	952,20
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004081	
FAROL FIORINO LE					PECA	
10/12/2012	1,000	171,88000	171,88	07		
CONJUNTO KIT DE EMBREAGEM FIAT						
10/12/2012	1,000	205,09000	205,09	07	PECA	376,97
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004104	
BATERIA CG 150 CC					PECA	
18/12/2012	1,000	120,54000	120,54	07		
BUJAO DO OLEO						
18/12/2012	1,000	9,72000	9,72	07	PECA	130,26
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004105	
LAMPADA DO FAROL 12V 35 HONDA					PECA	
18/12/2012	1,000	21,95000	21,95	07		21,95
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004133	
INTERRUPTOR DE LUZ					PECA	
18/12/2012	1,000	74,95000	74,95	07		74,95
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004145	
ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO HONDA					PECA	
19/12/2012	1,000	15,67000	15,67	07		
CHAVE DE IGNICAO HONDA						
19/12/2012	1,000	81,81000	81,81	07	PECA	
BATERIA CG 150 CC						
19/12/2012	1,000	117,76000	117,76	07	PECA	

Dez-2012

LAMPADA LANTERNA					PECA	
19/12/2012	2,000	2,82500	5,65	07		220,89
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004140	
AMORTECEDOR TRASEIRO SAVEIRO					PECA	
20/12/2012	6,000	83,72500	502,35	07		
MOLA DE SUSPENCAO TRASEIRA SAV.FLEX					PECA	
20/12/2012	6,000	85,80500	514,83	07		1.017,18
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004141	
VELA DE IGNICAO - SAVEIRO					PECA	
20/12/2012	4,000	17,72000	70,88	07		70,88
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004142	
BATERIA 60/70 AH					PECA	
20/12/2012	2,000	187,50000	375,00	07		375,00
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004143	
DISCO DE FREIO SOLIDO FIAT REF:DF 9171					PECA	
20/12/2012	6,000	32,16500	192,99	07		192,99
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000004148	
CILINDRO MESTRE DO FREIO GOL-SAV DE 85 > FLEX					PECA	
20/12/2012	2,000	77,39500	154,79	07		154,79

Total do Fornec.: 4.639,46

17.143.801/0001-09 S. GUIMARAES COMERCIO DE VIDROS LTD					000000374	
VIDRO LISO INCOLOR 6MM					M.QUADR	
27/12/2012	1,000	108,00000	108,00	07		
SUPORTE FENDA PARA VIDRO					PECA	
27/12/2012	4,000	3,00000	12,00	07		120,00

Total do Fornec.: 120,00

28.672.087/0075-07 SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - FIL					000066399	
REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 200MM X 100MM -PN10					PECA	
03/12/2012	1,000	232,20000	232,20	10		
FLANGE CEGO F.F. 8F DE 150MM-PN10 - NBR7675-FC10					PECA	
03/12/2012	4,000	62,71750	250,87	10		483,07
28.672.087/0075-07 SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - FIL					000066398	
CURVA C/ BOLSAS F.F.JE22°30" DE 250MM - NBR 7675 - C22JE					PECA	
11/12/2012	2,000	257,30000	514,60	10		
REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 300MM X 250MM					PECA	
11/12/2012	1,000	241,55000	241,55	10		
TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 250MM X 100MM					PECA	
11/12/2012	1,000	300,36000	300,36	10		1.056,51

Total do Fornec.: 1.539,58

Dez-2012

10.588.148/0001-42 SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - 000001267					
JOELHO 90° GALVANIZADO DE 1/2"					PECA
10/12/2012	10,000	2,05000	20,50	10	
TE GALVANIZADO DE 1" X 1"					PECA
10/12/2012	4,000	7,30000	29,20	10	
UNIAO GALVANIZADA (064) DE 1"					PECA
10/12/2012	4,000	11,00000	44,00	10	93,70

Total do Fornec.: 93,70

13.990.039/0001-45 SANERTEC FUNDIDOS E FUNDICAO LTDA 000000074					
TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)					PECA
28/12/2012	199,000	89,70000	17.850,30	10	17.850,30

Total do Fornec.: 17.850,30

09.437.974/0001-01 SCP REMANUFATURA DE CARTUCHOS E MAN 000000291					
RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A					PECA
18/12/2012	4,000	29,90000	119,60	07	
RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A					PECA
18/12/2012	5,000	29,90000	149,50	07	269,10

Total do Fornec.: 269,10

09.541.597/0001-56 SERCAN LTDA-ME 000000219					
ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4"					PECA
26/12/2012	1500,000	2,17000	3.255,00	10	3.255,00

Total do Fornec.: 3.255,00

22.204.648/0001-12 SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORT 000004644					
NOTEBOOK "TIPO II"					PECA
20/12/2012	8,000	3.400,00000	27.200,00	08	27.200,00

Total do Fornec.: 27.200,00

21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA 000045071					
CRUZETA CZ-101-5.13400-X					PECA
07/12/2012	2,000	40,00000	80,00	07	
TERMINAL TA-151					PECA
07/12/2012	1,000	56,00000	56,00	07	
TUBO QUADRADO 1 1/8" X 7/8" FEMEA					M.LINEA

07/12/2012	0,450	80,00000	36,00	00	172,00
21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA 000045756					
ADITIVO CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO NAO ORGANICO LITRO					
20/12/2012	5,000	36,90000	184,50	07	
GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG QUILO					
20/12/2012	20,000	30,50000	610,00	07	794,50

Total do Fornec.: 966,50

□

+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:36:42 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2012 a 31/12/2012 *
Pagina :0016 |

*-- CNPJ/CPF	*--* *--	Fornecedor	*--* *--	NF	*--	*--
*--	*--	Descricao do Material	*--	Unidade	*	*--
Data	*--	Qte.	*--	Unitario	*--	Total
						Tot. Nota

14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	000002062
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8799 A COLORIDO (REF.49)	PECA
26/12/2012 2,000 57,90000 115,80	07
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8728 A COLORIDO (REF.28)	PECA
26/12/2012 5,000 48,00000 240,00	07
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78)	PECA
26/12/2012 4,000 78,00000 312,00	07
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29)	PECA
26/12/2012 10,000 57,90000 579,00	07
	1.246,80

14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	000002058
CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE)	CAIXA
26/12/2012 40,000 1,48000 59,20	07
TINTA P/ CARIMBO AZUL	FRASCO
26/12/2012 4,000 1,99000 7,96	07
	67,16

Total do Fornec.: 1.313,96

09.105.910/0001-03 SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA EPP	000002272
REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP	PECA
07/12/2012 40,000 11,11000 444,40	07
	444,40

Dez-2012

Total do Fornec.: 444,40

10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA 000000241
AGUA MINERAL (GALAO 20L) GALAO
17/12/2012 12,000 6,80000 81,60 07 81,60

Total do Fornec.: 81,60

05.014.350/0001-20 TECNIAGUA SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE 000000656
ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO) BOMBONA
11/12/2012 150,000 84,00000 12.600,00 10 12.600,00

Total do Fornec.: 12.600,00

84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 000987657
TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1" M.LINEA
12/12/2012 600,000 1,47000 882,00 10 882,00

84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 000990107
TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM M.LINEA
18/12/2012 180,000 4,64000 835,20 10

TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM M.LINEA
18/12/2012 60,000 10,50000 630,00 10 1.465,20

Total do Fornec.: 2.347,20

84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES 000425032
TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL) M.LINEA
19/12/2012 7000,000 1,16000 8.120,00 10 8.120,00

Total do Fornec.: 8.120,00

68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES 000012464
RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG PECA
17/12/2012 10,000 39,06000 390,60 07 390,60

Total do Fornec.: 390,60

04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000001900
CURVA 90° SOLDAVEL DE 25 X 3/4" PECA
17/12/2012 40,000 0,95000 38,00 10

CURVA 90° SOLDAVEL DE 50 X 1 1/2" PECA
17/12/2012 4,000 4,79000 19,16 10

Dez-2012						
JOELHO 90°	PVC ROSCAVEL DE	20 (1/ 2")				PECA
17/12/2012	40,000	0,61000	24,40	10		
JOELHO 90°	PVC SOLDAVEL DE	25 (3/ 4")				PECA
17/12/2012	100,000	0,18000	18,00	10		
JOELHO 90°	PVC SOLDAVEL DE	20 (1/ 2")				PECA
17/12/2012	1000,000	0,15000	150,00	10		
JOELHO 90°	PVC SOLDAVEL DE	40 (1.1/ 4")				PECA
17/12/2012	8,000	1,59000	12,72	10		
CURVA PBA 45°	COM PONTA E BOLSA DN	75(DE 85MM)				PECA
17/12/2012	3,000	17,00000	51,00	10		
CURVA PBA 90°	COM PONTA E BOLSA DN	75(DE 85MM)				PECA
17/12/2012	2,000	16,61000	33,22	10		346,50

Total do Fornec.: 346,50

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME 000003699						
COPO DESCARTAVEL PARA CAFE						CENTO
17/12/2012	800,000	1,03000	824,00	07		
COPO DESCARTAVEL PARA AGUA						CENTO
17/12/2012	1000,000	2,25000	2.250,00	07		3.074,00

Total do Fornec.: 3.074,00

05.539.455/0001-01 UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXO E 000007227						
SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 AUTO TRAVA						PECA
07/12/2012	30,000	5,00000	150,00	10		
SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X150						PECA
07/12/2012	10,000	15,00000	150,00	10		
SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X100						PECA
07/12/2012	120,000	12,10000	1.452,00	10		1.752,00

Total do Fornec.: 1.752,00

16.668.013/0001-73 V R ALVES MATERIAL ELETRICO - ME 000000007						
BOMBA DOSADORA 4 BAR 220V MONOFASICO						PECA
07/12/2012	5,000	609,99000	3.049,95	08		
GRIFO DE PURGA						PECA
07/12/2012	2,000	31,99000	63,98	07		
VALVULA DE SUCCAO						PECA
07/12/2012	4,000	19,00000	76,00	07		
VALVULA DE PE COM FILTRO						PECA
07/12/2012	8,000	50,82000	406,56	07		
KIT DIAFRAGMA						PECA
07/12/2012	4,000	142,48000	569,92	07		4.166,41

Dez-2012

Total do Fornec.:					4.166,41
10.711.746/0001-67 VIANOVA EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAC 000000106					
PLACA EM ACM 0,50 X 1M					PECA
04/12/2012	62,000	51,61000	3.199,82	07	
PLACA EM ACM 1,00 X 2,00M					PECA
04/12/2012	11,000	244,13000	2.685,43	07	
PLACA EM ACM 0,25 X 0,40M					PECA
04/12/2012	69,000	14,92000	1.029,48	07	6.914,73

Total do Fornec.:					6.914,73
10.882.619/0001-20 VIDRACARIA ABREU ANDRADAS LTDA-ME 000000020					
VIDRO LISO INCOLOR 4MM					M.QUADR
18/12/2012	0,980	101,02040	99,00	07	99,00

Total do Fornec.:					99,00
08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND 000000399					
FITA DE BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSÃO					ROLO
03/12/2012	50,000	2,93000	146,50	07	
FITA ISOLANTE N. 33 (0.18 X 19 MM X 5 M)					ROLO
03/12/2012	200,000	1,35000	270,00	07	416,50

Total do Fornec.:					416,50
07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA 000006060					
CAIXA PLASTICA 70 LITROS					PECA
18/12/2012	1,000	60,00000	60,00	07	
COLHER 30 CM					PECA
18/12/2012	2,000	9,00000	18,00	07	
COLHER 35 CM					PECA
18/12/2012	1,000	10,00000	10,00	07	
ESCOVA P/ LIMPEZA COM CABO PEQUENA					PECA
18/12/2012	3,000	2,50000	7,50	07	
FITA DUPLA FACE DE ESPUMA 24MM X 1,5M					ROLO
18/12/2012	1,000	3,00000	3,00	07	
LIXEIRA C/ PEDAL 30L					PECA
18/12/2012	1,000	50,00000	50,00	07	
MANGUEIRA PARA SABONETEIRA					PECA
18/12/2012	10,000	3,50000	35,00	07	

Dez-2012

SABONETEIRA DOSADORA C/ REFIL PLASTICO					
18/12/2012	5,000	25,00000	125,00	07	PECA 308,50

Total do Fornec.: 308,50

T O T A L G E R A L -> 1.628.567,21

Total de Descontos -> 0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	61.228,98
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	187.657,00
08	ATIVO IMOBILIZADO	599.784,83
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	779.896,28
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 1.628.567,09

□